




Nota: Las fotografías no son del tamaño real de las piezas presentadas en este Catálogo.

SUBASTA
“SALON  DEL  PRADO  A  ”

HOTEL  DEL  PRADO  GALERIAS
  Tel. 5283  -  3400

AVE.  MARINA  NACIONAL  No. 399
COL.  VERONICA  ANZURES.

MEXICO, D. F.     C. P.  11300

SESION UNICA
SABADO 20, DE FEBRERO  

DEL    2010    13:00 hrs 
LOTES  del 1 al  1001  

PRESENTADA POR ALBERTO HIDALGO
Apartado postal 8 - 934   México D.F. CP. 08231

Tel. 5650 - 1513   Fax: 5654 - 4294
e-mail: notafelius52@hotmail.com
página web:  www.notafelius.com



	 1.-	Esta es una subasta pública y por correo. Nos 	
	 	 reservamos el derecho de aceptar o rechazar
	 	 ofertas. No se aceptan ofertas de menores 	 	 	
	 	 de edad.

	   2.- 	Se aumentará un 10% sobre el precio de
	 	 adjudicación por concepto de comisión, a 	 	 	
	 	 todos y cada uno de los lotes de esta subasta. 	 	
	 	Este cargo será incluido en su estado de 
	 	 cuenta final.

	   3.-  No se aceptarán ofertas sin límite. 
	 	 Si hay alguna reclamación durante o después 	
         de la venta de un lote, el subastador tendrá 
	          el derecho de retirar el lote y ponerlo en 	 	 	
          venta de nuevo.

	   4.-  Las condiciones de pago para esta subasta
	 	 son estrictamente en efectivo y de inmediato. 	
	 	 Se aceptarán solo cheques certificados, giros 
	 	 bancarios ó déposito a cuenta. No se aceptan 	 	
	 	 tarjetas de crédito.

   5.-  Todos los participantes por primera vez en 
	 	 esta subasta, en piso o por correo, deberán 
	 	 proporcionar con suficiente tiempo antes de
	 	 la misma, referencias satisfactorias de crédito, 
	 	 o un depósito por el 25% del valor total de sus 
	 	 ofertas.  Los dépositos recibidos serán apli-
	 	 cados a la compra final, y cualquier sobrante 
	 	 del déposito será reembolsado de inmediato.

	    6.- La subasta se realizará en pesos mexicanos 	y 	 	
	 	 las ofertas recibidas en dólares se convertirán 
	 	 a Moneda Nacional, a la cotización bancaria 	 	
	 	 vigente del día de la subasta.

	    7.- 	Se garaníiza que todas las piezas de este 
	 	 catálogo son genuinas a menos que se exprese 	
	 	 lo contrario en la descripción de las mismas. 
	 	Cualquier reclamación deberá hacerse por 	 	 	
	 	 escrito tres días después de haber recibido el 
	 	 lote. Cualquier devolución deberá estar intacta 
	 	 con su envoltura original y cerrada. La devo-	 	
	 	 lución de cualquier lote no se aceptará sin 
	 	 solicitarlo previamente por escrito.De ninguna 	
	 	manera se aceptará la devolución de un lote 	 	
	 	 después de 30 días de realizada la subasta.

	    8.-  El pago de los lotes adjudicados por los 	 	 	
	 	 compradores deberá hacerse de inmediato. 
	 	No se aceptan devoluciones de los compra-
	 	 dores presentes en la subasta, o por compra-
	 	 dores por correo que hayan examinado los 	 	 	
	 	 lotes antes de la subasta.

    9.- De recibirse dos ó más ofertas por correo por el 	
	 	mismo lote, la más elevada se reducirá a una 	 	
	 	 cantidad equivalente a un aumento arriba de la 	
	 	 oferta más alta, por ejemplo al haber una oferta 	
	 	 de $ 100 y otra de $ 200, se abrirán las pujas 
	 	 en $ 110. En caso de empate, ganará la primera 	
	 	 oferta recibida.

	   10.- Todos los lotes se entregarán UN DIA
	 	DESPUES de realizada la subasta a los com-	 	
	 	 pradores en piso. Todos los lotes ganados por 		
	          correo, serán enviados por mensajería ó 	 	 	
	 	 paqueteria (según indicaciones del comprador). 	
	 	 Para ambos casos se cargará un mínimo de
	 	 $ 75 (Setenta y cinco pesos M.N.) por gastos
	 	 de empaque y envió. Perdidas TOTALES,
	 	PARCIALES O MALTRATO de cualquier
	 	 envio, será por cuenta y riesgo del comprador.

	   11.- Ninguno de los lotes podrá subdividirse,
	 	 serán subastados en el orden del catálogo.

	   12.- El subastador será responsable por errores 	en
	 	 el catálogo, no así, por errores del comprador.
	 	 Favor de asegurarse de que su oferta es por el 		
	          lote correcto, así como lo máximo que está 		 	
	 	 usted dispuesto a pagar por el.

	   13.- Si el comprador no hace el pago a tiempo, 	el 
	 	 subastador se reserva el derecho de vender el 		
	          lote de nuevo, y el comprador acepta pagar el 		
	          gasto razonable de esa venta; y también pagará 	
	 	 cualquier diferencia entre el precio de reventa 	
	 	 y la oferta previa.

	   14.- Hasta que los lotes hayan sido pagados
	 	 totalmente serán de la exclusiva propiedad 
	 	 del subastador. Favor de firmar su hoja de
	 	 ofertas. El solo hecho de participar en la
	 	 subasta presupone el consentimiento y
	 	 completo acuerdo de estas condiciones.

   15.- Los precios indicados al final de cada 
	 	 lote, son estimados de acuerdo al mercado 
	 	 actual.
	 	NO  SE ACEPTARAN OFERTAS 
		 MENORES DEL VALOR ESTIMADO.
	          LOS PRECIOS INDICADOS AL FINAL
          DE CADA LOTE, SON LOS PRECIOS
          DE SALIDA.

CONDICIONES DE VENTA



FORMA PARA OFERTAS POR CORREO

ALBERTO HIDALGO - APARTADO POSTAL  102 - 081, MEXICO D.F.   C.P. 08931
TELEFONO  5650 - 1513   FAX  5654 - 4294

e-mail:  notafelius52@hotmail.com

Por medio de la presente autorizo a Alberto Hidalgo, para que en mi nombre y representación,ejecute las 
siguientes ofertas en la Subasta que se realizará en el “Salón Del Prado  A” del Hotel  Del Prado Galerías,
ubicado en la Avenida  Marina Nacional No. 399, Col. Verónica Anzurez,  C. P. 11300 en la Ciudad de 
México, D. F., el día Sabado 20 de Febrero del 2010.
  
Manifiesto que he léido y acepto las Condiciones de Venta, y que al recibir la cuenta correspondiente, 
	de inmediato enviaré el pago de los lotes, que me hayan sido asignados .
Las ofertas por correo quedarán cerradas el día Viernes 19 de Febrero del 2010, a las 21:00 hrs.

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 FECHA

NOMBRE	 	 	 	 	 	 	 	 	 TEL.

DIRECCION	 	 	 	 	 	 	 	 FAX

CIUDAD	 	 	 	 	 	 	 	 	 ESTADO

PAIS	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 C.P.

FAVOR DE FIRMAR SU FORMA, SIN ESTA NO SE TOMARAN EN CUENTA SUS OFERTAS.

									         FIRMA

REFERENCIAS: Para personas que participen por primera vez en esta subasta, favor de depósitar 
		         un 25% de sus ofertas, o darnos sufuciente tiempo, para verificar sus referencias.
		         En caso contrario sus ofertas no serán ejecutadas.

1.- 

2,. 

3,. 

DE SER NECESARIO, FAVOR DE INCREMENTAR MIS OFERTAS EN UN :

10%			  20%		  50%			   100%			   OTRO

SI ES POSIBLE, LOS LOTES SERAN ADQUIRIDOS A UN PRECIO MENOR.

INSTRUCCIONES ESPECIALES:



		 LOTE	 DESCRIPCION 	   	      OFERTA		 LOTE	 DESCRIPCION 		      OFERTA

		 SUBASTA						    
		   No. 35							        
										       
	 	HOJA DE OFERTAS		 	 	 	
	
	 	FEBRERO  20  del 2010

TODAS LAS OFERTAS SERAN EN PESOS MEXICANOS. 



	 LIBROS.

    1	 TRATADO TEORICO - PRACTICO de 		
	 Correspondencia Mercantil.  1895.
	 Eduardo Jiménez de la Cuesta.   222  Páginas.
	 BUENA CONDICION 	 $	 750

    2	 RECOPILACION de las principales Leyes, De-
	 cretos, Circulares y demas disposiciones al actual
	 REGIMEN MONETARIO,  de los Estados
	 Unidos Mexicanos.  Xalapa - Enriquez, Tipo-
	 grafía del Gobierno del Estado, 1906.
	 112  Páginas, sin pastas.
	 REGULAR  CONDICION	 $	 400

    3	 DECRETOS, CIRCULARES y demas disposi-
	 ciones expedidas por el GOBIERNO CONSTI-
	 TUCIONALISTA.      Abril 1913 a Diciembre 		
	 1915.  México, Oficina Impresora de la Secretaría 
	 de Hacienda, Palacio Nacional, 1916.   574 págs.
	 BUENA  CONDICION	 $	 1,000

    4	 LEY MONETARIA DE LOS ESTADOS UNI-
	 DOS MEXICANOS.  PODER EJECUTIVO,
	 Secretaría de Hacienda y Crédito Público.
	 Publicada en el Diario Oficial; México, Lunes
	 27 de Julio de 1931.   16  Páginas empastadas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 400

    5	 MEDALLAS DE MEXICO.  Carlos Pérez
	 Maldonado, 1945.  484 páginas, empastado.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 750

    6	 MEDALLAS, Relativas a la Antigua Univer-
	 sidad de México.          Imprenta Universitaria,
	 México, 1945.     22 páginas y 10 Ilustraciones.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

    7	 LA  MONEDA  MEXICANA.  Manuel Romero
	 de Terreros.  Banco de México, 1952.
	 52 páginas y 15 Láminas con ilustraciones.
	 REGULAR  CONDICION	 $	 300

 
    8	 APOSTILLAS  HISTORICAS.  Manuel
	 Romero de Terreros.  Editorial Hispano Mexica-
	 na, México, 1945.   238 páginas, Intonso.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 500

    9	 La Expulsión de los Jesuítas de las Provincias
	 de Sonora, Ostimuri y Sinaloa en 1767.
	 Alberto Francisco Pradeau.  México, Antigua
	 Librería de José Robredo, 1959.   270 páginas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 750

   10	 Los Escudos de los Reyes de España en las
	 Monedas Coloniales de México.  A. J. Stanley
	 McNikle.  Sociedad Numismática de México,
	 A. C.,  1962.   98  páginas.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 300

   11	 The Coinage of the First Mint of the Americas
	 at Mexico City  1536 - 1572.   
	 Robert I. Nesmith.   168  Páginas.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 750
    
   12	 The Coins of MEXICO.  1536 - 1963.
	 Neil S. Utberg.   170 Páginas.
	 REGULAR  CONDICION	 $	 200

   13	 NUMISMATIC SIDELINES OF MEXICO.
	 Neil S. Utberg, 1965.  54 páginas.
	 Además, SIDELINES # 2 (Copías fotostáticas),
	 32 páginas.  2 Tomos empastados en 1 Volúmen.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 400

    14	 MAXIMILIAN NUMISMATIC SOCIETY.
	 NEWS LETTER.  VOL. I  No 1 (Fotocopía);
	 VOL. I  Nos 2, 3, 4.  
	 La Crónica Imperial.  VOL. VI - Nos. 1 y 2;
	 VOL. X - No. 3;  VOL. XI - No. 4;  VOL. XIII -
	 Nos. 2, 3 y 5;  VOL. XIV - No. 2;  VOL. XV -
	 Nos. 2, 3 y 4.     146 páginas en Carpeta.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 500
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   15	 MONEDAS MEXICANAS.  Artes de México,
	 No. 103, 1968.     112 páginas.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 150

   16	 LA REVOLUCION MEXICANA Y SUS
	 MONEDAS.   Carlos Gaytán, 1969.  252 pag.
	 Dedicado por el Autor, algunas anotaciones.
	 REGULAR  CONDICION	 $	 400
      
   17	 LA CASA DE MONEDA.  Siglos XVI - XIX.
	 Secretaría de Hacienda y Crédito Público
	 Bernardo García, El Colegio de México, 1970
	 82 páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   18	 TLACOS Y PILONES. La Moneda del Pueblo
	 de México.   Miguel L. Muñoz.  Fomento Cultu-
	 ral Banamex, A. C., 1976.   388 Páginas.
	 Edición de lujo, pastas gruesas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 750

   19	 La Fundación de  LA CASA DE MONEDA
	 DE MEXICO.  Primera en America.
	 Miguel L. Muñoz,  Discurso de ingreso a la
	 Real Academia Hispanoamericana de Ciencias,
	 Artes y Letras,  Sección Mexicana, México, 1979
	 Primera Edición 1980, 58 páginas.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 300

   20	 SONORA y Sus Casas de Moneda,  ALAMOS
	 Y  HERMOSILLO.   Alberto Francisco Pradeau.
	 Gobierno del Estado de Sonora, 1983. 
	 230 páginas.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 750

   21	 A Guide Book of MEXICAN COINS  1822
	 to date.   T. V. Buttrey & Clyde Hubbard.
	 Fifth Edition, 1989.   304 páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   22	 RESPLANDORES.  Cap and Rays 8 Reales
	 of the Republic of Mexico  1823 - 1897.
	 Mike Dunigan and J. B. Parker.   1997
	 436  Páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,000

   23	 MONEDA Y ACUÑACION EN MEXICO.
	 Manuel Orozco y Berra.  Banco de México, 1993.
	 182 páginas.
	 NUEVO			   $	 200

   24	 EL PATRON PLATA EN MEXICO.   Matías
	 Romero.  Banco de México, 1994.   238 pags.
	 NUEVO			   $	 200

   25	 MONETARIA. Centro de estudios Monetarios
	 Latinoamericanos.   3  Volumenes con diferentes
	 artículos y Autores.  Vol. III, No 2 y 3; Vol. IV,
	 No. 1; Abril-Junio y Julio-Septiembre de 1980;
	 Enero-Marzo de 1981.  3 Piezas en lote.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   26	 Moneda, Seudomonedas y circulación Mone-
	 taria en las economías de México.
	 Ruggiero Romano.  El Colegio de México, 1998.
	 292 páginas.
	 NUEVO			   $	 250

   27	 VIVA LA REVOLUCION.  The Money of the
	 Mexican Revolution.  El Dinero de la Revolu-
	 ción Mexicana.  Don Bailey & Joe Flores.  2005.
	 American Numismatic Association,  160 páginas.
	 NUEVO.			   $	 400
     
   28	 MEDALLAS DE EMILIANO ZAPATA.
	 Lic. Alejandro Cortina.  Folleto publicado por
	 el Museo de Numismática del Estado de México.
	 32 páginas.
	 NUEVO			   $	 100

   29	 Colección Numismática  LICIO LAGOS.
	 Primera Edición, 1990.   160 páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 750

   30	 EL BANCO DEL ESTADO DE MEXICO.
	 Su Historia y sus Billetes 1897 - 1955.
	 Eduardo Malagón Kamel.   Folleto publicado por
	 el Museo de Numismática del Estado de México.
	 40 páginas.
	 NUEVO			   $	 100

   31	 UN PESO OF THE BANK OF MEXICO.
	 1935 - 1970.   Ed Shlieker, Samuel M. Paonessa,
	 William L. Spencer.   56 páginas.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 200

   32	 LOS BILLETES DE CINCO PESOS DEL
	 BANCO DE MEXICO, S. A.  1a. Epoca.
	 Impresos por American Bank Note Co., N. Y.
	 Antonio Deana Salmerón.  Puebla, México,
	 Primera Edición, 1976.    64 páginas.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 200
  
   33	 EMISIONES DESCONOCIDAS DE PAPEL
	 MONEDA MEXICANO.      Duane Douglas,
	 1998.   200 páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300
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   34	 BILLETES DE MEXICO - COLECCION
	 COINDREAU.  Alberto Hidalgo, 2007.
	 Edición de 100 Ejemplares, 180 páginas con
	 ilustraciones a color.
	 NUEVO			   $	 1,500

   35	 HISTORIA DE MEXICANA.  El Colegio de
	 México.  Revista Trimestral.  16 Números con
	 Temas relacionados con Moneda, Hacienda,
	 Minería, etc.
	 No. 3 (1952)    Primeras Casas de Fundición.
	 No. 10 (1953)  La Fundación del Banco de Avío
	 No. 33 (1959)  La Nao de China.
	 No. 67 (1968)  El sistema monetario de los úl-
	                timos años del periodo novohispano.
	 No. 71 (1969)  La consolidación de vales reales
		             en la economía, la sociedad y la
		             política novohispana.
	 No. 108 (1978)  Reformas Borbónicas y Opera-
			   ciones Hacendarias - La Real
			   Caja de Zacatecas 1750-1821.
	 No. 123 (1982)  Los Impuestos y los Problemas
			   Financieros de los Primeros
			   Años de la Revolución.
	 No. 124 (1982)  Exportaciones del circulante
			   en el Siglo XVIII (1750-1810).
	 No. 150 (1988)  Veracruz, Almacen de Plata en
			   el Atlántico. La Casa Gordon y 		
		  Murphy, 1805-1824.
	 No. 162 (1991)  Reformas Hacendarias de
			   Carlos III con enfoque en 
			   la Nueva España.
	 No. 173 (1994)  Manuel Payno y el Problema
	                        de la Deuda Española 1848-1862.
             No. 174 (1994)  La incorporación del apartado
		      de Oro y Plata a la Casa de Moneda
		      y sus resultados de operación.
	 No. 177 (1995) El Banco de la Revolución.
	 No. 188 (1998)  La disputa financiera por el
			   Imperio de Maximiliano y los
			   proyectos de fundación de 
		         instituciones de crédito 1863-1867.
	 No. 192 (1999)  De la banca privada a la gran
			   banca - Antonio Basagoiti en 
			   México y España 1880-1911.
	 No. 222 (2006)  De dependencia e insolvencia:
			   el Banco de Oaxaca 1902-1909.
	 16 tomos en lote, condición promedio:
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 2,000

	 	
   36	 NONOTZA.  Revista de Difusión Cultural, pu-
	 blicada por IBM de México, Año XVII - No. 4
	 1992.  Edición dedicada a la Numismática Mexi-
	 cana, con excelente fotografía.   32 páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 100

   37	 DU CACAO AU NUEVO PESO.  La Numis-
	 matique Mexicaine.  Collection du Banco de
	 Mexico.   Europalia 93  México - Belgica.
	 Exposición de la Colección del Banco de Mé-
	 xico en Europalia, Belgica.  Edición en Francés.
	 208 páginas.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 400

   38	 EL BANCO DE MEXICO.  Sus Origenes y 
	 Fundación. Antonio Manero.   420 páginas.
	 F. Mayans, Impresor, New York, N Y., 1926.
	 Dedicado y Autografiado por el Autor.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 1,000

   39	 LA REVOLUCION BANCARIA EN ME-
	 XICO.  Antonio Manero.  Edición Facsimilar
	 1957.   SOMEX.  Miguel Angel Porrúa, 1991.
	 361 páginas.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 500

   40	 LA REFORMA BANCARIA EN LA REVO-
	 LUCION CONSTITUCIONALISTA.
	 Antonio Manero.  México, 1958.  512 páginas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 750

   41	 LOS BANCOS Y LA REVOLUCION. 
	 Heliodoro Dueñes.  Editorial Cvltvra, 1945.
	 Intonso, Pastas rústicas, con Camisa original.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,000

   42	 LA BANCA:  Pasado y Presente (Problemas
	 Financieros Mexicanos).   José Manuel Quijano,
	 Guillermo Anaya; León Bendesky; Ma. Elena
	 Cardero; José Luis Manzo; Hilda Sánchez.
	 Centro de Investigación y Docencia Económicas,
	 A. C.  Mexico, Segunda Reimpresión, 1985.
	 384 páginas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 200

   43	 HISTORIA DE LA BANCA MEXICANA.
	 Dos Tomos: I Los Precursores en el Siglo XIX.
	 II Los Innovadores y el Liderazgo Profesional
	 en el Siglo XX.   Comisión Nacional Bancaria
	 y de Seguros,1985 - 1986.  150 y 152 páginas.
	 NUEVOS			   $	 500
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   44	 EL BANCO DE MEXICO.  Francisco Borja
	 Martínez.  Nacional Financiera, Fondo de Cul-
	 tura Económica, México, 1996.   152 páginas.
	 NUEVO			   $	 100

   45	 LA BANCA EN MEXICO, 1820 - 1920.
	 Leonor Ludlow y Carlos Marichal.   Consejo
	 Nacional de Ciencia y Tecnologia, México, 1998.
	 270 páginas.
	 NUEVO			   $	 150

   46	 65 AÑOS DE UN BANCO QUE NACIO EN
	 CHIHUAHUA. (Banco Comercial Mexicano -
	 Inverlat).  Rogelio Valles Caballero. 
	 México, 2000.   174 páginas.
	 NUEVO			   $	 150

   47	 ROYAL GREEK PORTRAIT COINS by
	 Edward T. Newell.  Wayte Raymond, Inc.,
	 New York.  1937.   104  páginas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 300

   48	 A BOOK OF GREEK COINS.  A  KING
	 PENGUIN BOOK.   Charles Seltman. London,
	 1952.    76 páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   49	 Copper Coins of:  CENTRAL and SOUTH
	 AMERICA; AUSTRIA - HUNGARY; ITALY;
	 PAPAL STATES; FRANCE; GERMAN STA-
	 TES; NORWAY; SWEDEN; PORTUGAL;
	 RUSIA and POLAND; SPAIN.   O. P. Eklund.
	 Reimpresiones por THE NUMISMATIST, 1962.
	 11  Piezas en lote.
	 NUEVOS			   $	 1,200
      
   50	 ALBUM Histórico Postal de la REPUBLICA
	 MEXICANA  1856 - 1956.   José L. Cossio.
	 Edición Conmemorativa del Centenario de la
	 Primera Estampilla Mexicana. S. C. O. P. 
	 México, 1956.    132 páginas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 500

   51	 LA FILATELIA MEXICANA.  Artes de Mé-
	 xico.  No. 96,  1967.   Español, Inglés, Francés,
	 Alemán.   106 páginas.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 150
     
   52	 CATALOGO de ESTAMPILLAS POSTALES
	 de MEXICO 1856 - 1996.  Carlos Fernández
	 Terán.  SHCP Hacienda, México, 1997.
	 598 páginas, con camisa original.
	 NUEVO			   $	 500

   53	 ECONOMIA y POLITICA en la HISTORIA
	 de MEXICO.  Manuel López Gallo.  Editorial
	 Grijalvo, México, 1967.   608 páginas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 200
	
   54	 UN SIGLO DE DEVALUACIONES DEL
	 PESO MEXICANO.   Ricardo Torres Gaytán.
	 Siglo XXI, Editores, 1980.   430 páginas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 200

   55	 UN SIGLO DE DEUDA PUBLICA EN MEXI-
	 CO.   Leonor Ludlow y Carlos Marichal.  1998.
	 270 páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

   56	 Reseña de las Fiestas que las representaciones
	 de diversos Estados de la República reunidas
	 en la Ciudad de Morelia celebraron en honor
	 de D. AGUSTIN DE ITURBIDE, Padre de la
	 Patría Mejicana, los días 16 y 17 de Diciembre
	 de 1921, año del Centenario de la Independen-
	 cia Nacional.   60 Páginas, las primeras 30 pági-
	 nas, dañadas en parte superior.
	 BUENA  CONDICION	 $	 750

   57	 ELEVACION Y CAIDA DEL EMPERADOR
	 ITURBIDE.  Miguel de Beruete.  México, 1974.
	 320 páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500

   58	 QUERETARO - Memorias de un Oficial del
	 Emperador Maximiliano. Traducidas del Fran-
	 cés con notas y rectificaciones por Lorenzo Eli-
	 zaga.   México, Imprenta de F. Díaz de León y
	 S. White,  1869.   240  Páginas.   
	 Atractiva Litografía de Iriarte en Contraportada.
	 BUENA  CONDICION	 $	 2,500
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   59	 Calendario de BANQUEL para 1866.  México,
	 Imprenta  A. Boix á cargo de M. Zornoza.
	 32 páginas, algunas anotaciones.
	 BUENA  CONDICION	 $	 1,500

   60	 Calendario Histórico de MAXIMILIANO para
	 el Año de 1868.  2a Edición.  México, Imprenta
	 de la "Galería Literaria", 1867.   42 Páginas.
	 Ultima página rasgada.
	 REGULAR  CONDICION	 $	 1,500

   61	 Calendario Histórico de MAXIMILIANO para
	 el Año de 1869.  México, 1868.  Imprenta de
	 Juan Nepomuceno del Valle.   48 Páginas.
	 Ligeras manchas de Humedad.
	 REGULAR  CONDICION	 $	 1,500

   
   62	 ULTIMAS HORAS DEL IMPERIO  (Los
	 Traidores de los Traidores) por Manuel Rami-
	 rez de Arellano, Jefe de la Artillería Imperial
	 en el Sitio de Querétaro.   Revisión y Notas por
	 Angel Pola.  México, F. Vázquez, Editor, Calle
	 de Tacuba, Núm. 25.   1903.   376 Páginas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 1,500
      
   63	 MAXIMILIANO INTIMO.  El Emperador
	 Maximiliano y su Corte - Memorias de un 
	 Secretario Particular.   José Luis Blasio, 1905.
	 478  Páginas.  
	 Manchas de humedad, pastas maltratadas.
	 REGULAR  CONDICION	 $	 1,500
   
   64	 MAXIMILIANO Y CARLOTA.  Egon Caesar
	 Conte Corti.  Fondo de Cultura Económica, 1971.
	 708 páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500

   65	 PROYECTOS de MONARQUIA en MEXICO.
	 por José María Hidalgo. De la Comisión Impe-
	 rial Mexicana en Miramar y Ex Ministro de
	 México en varias Cortes de Europa.   México, 		
	 F. Vazquez Editor, 1904.    412 páginas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 1,000

   66	 MANIOBRAS MILITARES del 25 de Sep-
	 tiembre de 1910.  México, Secretaría de Guerra
	 y Marina, 1910.   16 páginas y Croquis.
	 MUY  BUENA  CONDICION 	$	 300

   67	 Poema Sinfónico y Coral "INEPENDENCIA".
	 México, Tipografía Económica, 1909.
	 32 páginas.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 300

   68	 BREVE OPUSCULO, sobre el carácter de la
	 primera fiesta secular que tendrá verificativo
	 EL 16 DE SEPTIEMBRE DE 1910, con moti-
	 vo del Grito de Dolores, por su Benemérito
	 parroco DON MIGUEL HIDALGO.   México,
	 Tip. de la Vda. de F. Díaz de León, Sucs., 1910.
	 20 páginas.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 300

   69	 La Soberanía de Oaxaca en la Revolución.  A
	 través de las Memorias del Autor.  Doctor
	 Leovigildo Vazquez Cruz.  México, D. F.  1959.
	 590 páginas, pastas, ligeramente maltratadas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 350
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   70	 EL ESCUDO NACIONAL.   Manuel Carrera
	 Stampa.  Talleres de Impresión de Estampillas y
	 Valores de SHCP, 1960.   544 páginas, 
	 Ampliamente ilustrado; 2 Grabados al Acero.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 1,000

   	 DOCUMENTOS.

   71	 DON  MIGUEL  JOSEPH  DE AZANZA.
	 Caballero de la Orden de Santiago, del Con-
	 sejo de Estado de S. M. ,Virrey, Gobernador
	 y Capitan General de esta Nueva España y
	 Presidente de su Real Audiencia &c. &c. 1798.
	 Bando para el Retiro de la Moneda Antigua de 
	 Oro y Plata.   Dado en México á 22 de Diciembre
	 de 1798.  Firma borrada al Calce. 525 x 305 mm.
	 BUENA  CONDICION	 $	 2,500

   72	 AGUSTIN POR LA DIVINA PROVIDENCIA
	 Y POR el Congreso de la Nación, Primer Em-
	 perador Constitucional de México, Gran Maes-
	 tre de la Orden Imperial de Guadalupe.  1822.
	 Otorgamiento de Ascenso de Grado Militar. Dado
	 en el Palacio de Tacubaya, 13 de Agosto de 1822.
	 Firma de Sello al Calce, Grabado de Escudo 		
	 Nacional.                 3  Páginas,  300 x 215  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 7,500

	 	 	 LOTE   72

	 	 	 LOTE   73
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   73	 AGUSTIN POR LA DIVINA PRO-videncia
	 y por el Congreso de la Nación, Primer Em-
	 perador Constitucional de México.   1822
	 Conseción de Empleo.  Dado en el Palacio de
	 México á 16 de Setiembre de 1822.
	 Firma de Sello al Calce,  300 x 215 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 5,000

   74	 EL CIUDADANO  MIGUEL BARRAGAN, 
	 General de División, y Presidente interino 		
	 de los Estados Unidos Mexicanos.   1835.
	 Ascenso de Grado Militar.  Palacio del Gobierno
	 Federal en  México á 14 de Agosto de 1835.
	 Firma al Calce, 302 x 213 mm.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 5,000

   75	 ANTONIO LOPEZ DE SANTA  ANNA.  1828
	 Carta membretada   "GOBIERNO  SUPREMO
	 del Estado Libre y Soberano DE  VERACRUZ" 		
	 dirigida al 1er Secretario de Estado y Relaciones.
	 Dios y Libertad, Veracruz, Mayo 17  1828.
	 Firma al Calce.  300 x 210  mm.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 6,000

   76	 ANTONIO LOPEZ DE SANTA ANNA.  1833
	 Carta dirigida al Ilustre Ayuntamiento de la
	 Ciudad de León.   Cuartel General en los Subur-
	 vios de Guanajuato, Octubre 10 de 1833.
	 Firma al Calce, 298 x 210 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 6,000

			   LOTE   75

   77	 ANTONIO LOPEZ DE SANTA ANNA.  1839.
	 Carta dirigida al Gefe Superior de Hacienda.
	 Dios y Libertad, Jalapa, Febrero 6 de 1839.
	 Firma al Calce.   265  x 217  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 10,000
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   78	 Antonio López de Santa Anna, Benemérito de
	 la Patría, General de División, Caballero Gran
	 Cruz de la Real y distinguida Orden Española
	 de Carlos III, y Presidente de la Repúblca
	 Mexicana.   1853.      Ascenso de Grado Militar.
	 Palacio del Gobierno general en México, á  21 de
	 Mayo de 1853.     Firma al Calce, 450 x 285 mm.
	 Roturas en dobleces, reparaciones con papel 	 	
	 engomado.
	 BAJA  CONDICION		  $	 3,000

   79	 Antonio López de Santa Anna, Benemérito de
	 la Patría, General de División, Gran Maestre
	 de la Nacional y distinguida Orden de Guada-
	 lupe, Caballero Gran Cruz de la Real y distin-
	 guida Orden española de Carlos III y Presi-
	 dente de la República Mexicana.   1854.
	 Ascenso de Grado Militar.  Palacio del Gobierno
	 Nacional en México á 7 de Junio de 1854.
	 Firma al Calce. 450 x 285 mm.   Roturas en 	 	
	 márgenes y reparaciones con papel engomado.
	 BAJA  CONDICION		  $	 3,000

			   LOTE   79

	 Los siguientes 3 lotes, son Cartas de Presenta-
	 ción del Ministro Plenipotenciario, Sr. Don
	 Miguel María Arrioja, a los Reinos de Alema-
	 nia; en sobre Original, con Rosetón Troquela-
	 do con El Escudo Nacional y Firmadas por:
	 Ignacio Comonfort (Presidente) y Sebastian
	 Lerdo de Tejada (Secretario).  Fechadas en:
	 Palacio Nacional en México, á 12 de "Setiem-
	 bre" de 1857.   357 x 232 mm.

   80	 IGNACIO COMONFORT.   1857
	 Presidente Sustituto de la República Mexicana.
	 "A SU MAGESTAD JUAN,  REY DE 
	 SAJONIA".   Firma al Calce.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 7,500

   81	 IGNACIO COMONFORT.   1857
	 Presidente Sustituto de la República Mexicana.
	 "A SU ALTEZA SERENISIMA, FEDERICO
	 GUNTHER, PRINCIPE DE SCHWARZ-
	 BOURG RONDOLSTADT."   Firma al Calce.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 7,500

   82	 IGNACIO  COMONFORT.   1857
	 Presidente Sustituto de la República Mexicana.
	 "A  S. A. S.  AUGUSTO LUIS,  DUQUE DE
	 BRUNSWICK y LUNEBURG." Firma al Calce.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 7,500
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			   LOTE   80

   83	 Lote de 18 Copías Originales sin firmar, de las
	 anteriores Cartas de Presentación del Ministro
	 Plenipotenciario, Sr. Don Miguel María Arrioja,
	 dirigidas a:

	 (1)  JORGE V,  Rey de Hanover.
	 (2)  JUAN,  Rey de Sajonia.
	 (3)  MAXIMILIANO  II,  Rey de Baviera.
	 (4)  GUILLERMO  I,  Rey de Wurtemberg.
	 (5)  FEDERICO  GUILLERMO  I,
	        Principe Electo de Hesse Cassel.
	 (6)  FEDERICO  GUILLERMO  LUIS,
	        Príncipe Reinante de Baden.
	 (7)  ENRIQUE  XX,  Príncipe de Heuss Freitz.
	 (8)  GUNTHER  FEDERICO  CARLOS,
	      Príncipe de Schwarzbourg, Sondershansen.
	 (9)  FEDERICO  GUNTHER,  Príncipe de
	        Schwarzbourg  Rondolstadt.

	 (10)  ENRIQUE  LXIV,  Príncipe de
	          Heuss  Schleitz.
	 (11)  BERNARD  ERICH  FREUND,
	         Duque de Sajonia  Meiningen.
	 (12)  ADOLFO  GUILLERMO  CARLOS,
                     Duque de  Nassau.
	 (13)  ERNESTO  FEDERICO  PABLO,
	         Duque de Sajonia  Bletembourg.
	 (14)  ERNESTO  II,  Duque de Sajonia
	          Coburg  Gotha.
	 (15)  CARLOS  ALEJANDRO  AUGUSTO,
	         Gran Duque de Sajonia, Weimar Gisendel
	 (16)  AUGUSTO  LUIS,
	         Duque de Brunswick  Luneburg.
	 (17) LUIS  III,  Duque de  Hesse.
	 (18)  Al Alto Senado de la Ciudad de Francfort
	 18 Piezas en lote, condición promedio:
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 7,500
 

   84	 MANUEL G. COSIO.  Secretario de Estado y
	 del Despacho de Guerra y Marina.   1908.
	 Ascenso de Grado Militar.  Dado en el Palacio 
	 del Poder Ejecutivo Federal en México, á 16 de 		
             Octubre de 1908.  Firma al Calce. 425 x 290 mm.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	  1,000
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   85	 Gaceta Extraordinaria del Gobierno Supremo
	 de la Federación Mexicana.   1825.   			 
	 RECONOCIMIENTO DE LA INDEPENDEN-
	 CIA MEXICANA por LA GRAN BRETAÑA.  	
	 México, Jueves 10 de Marzo de 1825.
	 310 x 212 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,500

   86	 PRIMERA SECRETARIA DE ESTADO.
	 DECRETO.      Elecciones como Presidente  y
	 Vice-Presidente, Guadalupe Victoria y Nicolás
	 Bravo.               México á 2 de Octubre de 1824.
	 300 x 208 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,500

   87	 El Ciudadano  MELCHOR MUZQUIZ, Coro-
	 nel de Ejército, y Gobernador del Estado Libre
	 de México.   4  Decretos, con Rúbrica al Calce.
	 11 de Abril al 29 de Julio de 1826.
	 315 x 220 mm.   4 Piezas en lote.
	 BUENA  CONDICION	 $	 1,200
  
   88	 El Ciudadano LORENZO DE ZAVALA, Go-
	 bernador del Estado libre y soberano de Mé-
	 xico.   3  Decretos, con Rúbrica al Calce.
	 22 de Setiembre al 8 de Octubre de 1827.
	 310 x 215 mm.   3  Piezas en lote.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 1,000

   89	 ANTONIO  RAMIREZ, general de brigada,
	 gobernador provisional del Estado de México,
	 y general en gefe de la división del mismo, á
	 sus habitantes, sabed:   BANDO y DECRETO
	 6  y  9 de Enero de 1861.        Rúbrica al Calce,
	 460 x 295 mm  y  450 x 330 mm. 2 Piezas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 1,000	

   90	 MANUEL FERNANDO SOTO, Gobernador 
	 y Comandante Militar del segundo Distrito
	 del Estado de México.  2 Decretos y Un Bando
	 Pachuca, años de 1862 y 1863.  3 Piezas en lote.
	 BUENA  CONDICION	 $	 1,000

   91	 El General Ciudadano  PEDRO HINOJOSA,
	 Gobernador Civil y Comandante Militar del 
	 segundo Distrito del Estado de México.
	 DECRETO.   Pachuca, 21 de Octubre de 1862.
	 Rúbrica al Calce, 310 x 210 mm.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 500

   92	 ESTADO DE DURANDO.         SALVO -
	 CONDUCTO.  1831.                    Durango 
	 á 8 de Mayo de 1831.           318 x 220 mm.
	 BUENA  CONDICION	 $	 500

   93	 REGENCIA DEL IMPERIO.  Ley, Decreto y
	 Circular.   México, Octubre 30, Noviembre 30
	 y Diciembre 20 de 1863.  12 páginas y 1 pliego.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 1,500

   94	 Secretaría de Estado y del Despacho de 
	 Gobernación.          Ley Provisional para el 		
	 Gobierno Económico de los Departamentos 
	 y Territorios.          DECRETO por  Miguel
	 Miramón, General de División, en Jefe del
	 Ejército Nacional, y Presidente Sustituto de 		
	 la República Mejicana.          México, Junio 
	 15 de 1859.           14 páginas, 305 x 218 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,500
	
   95	 Secretaría de Estado y del Despacho de
	 Gobernación.   Decreto contra los Licores y
	 Bebidas Adulteradas.        Palacio Imperial,
	 México, Diciembre 23 de 1863.  318 x 215 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500
	
   96	 Secretaría de Estado y del Despacho de 
	 Hacienda y Crédito Público.        DECRETO 		
	 para el pago de Derechos de los Pasajeros que
	 lleguen del Extranjero.     Palacio Imperial de 		
	 México, á 1o. de Abril de 1864.   340 x 215 mm.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 500
 
   97	 ELIGIO RUELAS, Prefecto Politico del  De-
	 partamento de Tula.  BANDO y DECRETO de
	 Maximiliano.             Tula, 15 de Mayo de 1866.
	 Firma al Calce, 5 hojas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 1,000
   
   98	 El Prefecto Politico del Departamento de Tula,
	 18 Bandos de Decretos de Maximiliano, del
	 16 al 19 de Septiembre de 1866.   Firmas de:
	 F. A. BRAVO  y  M. del Valle.
	 BUENA  CONDICION	 $	 2,500

   99	 El C. General de División  JOSE CEBALLOS,
	 Gobernador del Distrito Federal.   Testimonio
	 de Servicio Militar.           14 de Enero de 1888.
	 Firma al Calce.   325 x 215 mm.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 500 
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   	 BONOS.
   
  100	 IMPERIO DE MEXICO.  DEUDA PUBLICA
	 EXTERIOR.  Obligación de  500 Francos.
	 1o. de Abril de 1865.   Comisión de Hacienda
	 de México en Paris, Firma Impresa de José
	 Hidalgo, como Ministro de México.
	 37  Cupones,  500 x 140 mm.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 2,500

   101	 DEUDA CONSOLIDADA EXTERIOR.
	 Bono por  20 Libras ó 480 Marcos ó 97 Dólares,
	 Capital é Intereses pagaderos en Oro al 5% del
	 Año de 1889,  Serie  E.  
	 Con Talón, 380 x 300 mm.
	 BUENA  CONDICION	 $	 500
  
   102	 DEUDA PUBLICA INTERIOR.   Bonos por
	 1,000  y  2,000 Pesos.   México, D. F., 31 de
	 Enero de 1934.   
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 1,000

   103	 DEUDA PUBLICA AGRARIA.  Serie 1  Letra
	 A.   La Tesorería General de la Federación
	 pagará al portador por este Bono la cantidad
	 de  100  Pesos, en moneda de Oro del cuño co-
	 rriente.   México, D. F., 1o de Enero de 1926.
	 14  Cupones,  275 x 183 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,000

  104	 Caja de Prestamos para Obras de Irrigación
	 y Fomento de la Agricultura.  S. A.
	 ACCION de  100 Pesos.   México, D,. F., Julio
	 1o. de 1910.           44  Cupones, 460 x 330 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500

   105	 Bonos de la Liquidación de Sueldos de los
	 Empleados Federales.   Bono por  100 Pesos.
	 México, 18 de Mayo de 1923.  Serie  B.
	 10  Cupones,  270 x 210 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   106	 ESTADO DE AGUASCALIENTES.  Bono por
	 200 Pesos.    Aguascalientes a 21 de Marzo de
	 1910.    93  Cupones,  428 x 270 mm.  
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 1,000

   107	 Compañía de Bonos de la Lousiana.  Estados
	 Unidos de America.   Bono por  216 Pesos.
	 México, 5 de Abril de 1897.   376 x 240 mm.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 1,500
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   108	 BONOS ESCOLARES DE REDENCION
	 NACIONAL.  Los Estados Unidos Mexicanos,
	 reconocen deber a - - - -  o a su endosatario
	 $ 1.00 (UN PESO) Moneda Nacional.      
	 Esta Emisión tiene por objeto el Pago de la 		
	 Deuda Petrolera.      MUESTRA.   
	 México, D. F., 5 de Mayo de 1938. 	     
	 20  Cupones y Talón,  135 x 120 mm.
	 NUEVO			   $	 300

  	

	 ACCIONES  BANCARIAS.

  109	 BANCO DE CHIAPAS.   UNA ACCION de
	 100  Pesos.    Tuxtla Gutierrez, 1o. de Enero
	 de 1906.              50  Cupones, 290 x 220 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 2,500

  110	 BANCO COMERCIAL DE CHIHUAHUA.
	 ACCION de  100 Pesos.   Chihuahua, 1o. de
	 Agosto de 1899.   30 Cupones, 320 x 215 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 2,000

   111	 BANCO DE COAHUILA,  S. A.   ACCION 
	 por 100 Pesos.     Saltillo, 5 de Mayo de 1899.
	 28 Cupones, 225 x 225 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

  112	 BANCO CENTRAL MEXICANO,  S. A.
	 ACCION de  100 Pesos.   México, Enero  2
	 de 1908.   11  Cupones,  290 x 230 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 600

   113	 BANCO HIPOTECARIO de CREDITO
	 TERRITORIAL MEXICANO, S. A.
	 Bono Hipotecario por 100 Pesos.   México, á
	 1o. de Julio de 1908.               335 x 235 mm.
	 EXCELENTE  CONDICIÓN	 $	 350

   114	 BANCO DE DURANGO.   UNA  ACCION
	 por  100  Pesos.   Durango, 1o. de Enero  de 
	 1904.    41 Cupones,  365 x 240  mm. 
	 Ligeras roturas en márgenes superiores.
	 BUENA  CONDICION	 $	 300
          	 	
   115	 BANCO DE GUANAJUATO.  UNA ACCION
	 SERIE  A  y  D,  por  100 Pesos.   Guanajuato, 	
	 Febrero 28 de 1902  y  Enero 1o. de 1906.
	 41  Cupones cada una,  294 x 225 mm.
	 2  Piezas con diferente fecha en lote.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 700

   116	 Compañía Bancaria HIDALGUENSE.
	 ACCION por  100 Pesos.   Tulancingo, Enero
	 16 de 1914.   43 Cupones,  365 x 253 mm.
	 BUENA  CONDICION	 $	 500

   117	 BANCO ESPAÑOL REFACCIONARIO.
	 ACCION de  100 Pesos.   Puebla, 1 de Julio
	 de 1912.              65  Cupones, 294 x 215 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 400	

   118	 BANCO DE QUERETARO,  S. A.  BONO
	 FUNDADOR.   Querétaro, Enero 1o. de 1909.
	 24  Cupones, 285 x 220 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 2,500

   119	 BANCO DE SAN LUIS POTOSI,  S. A.
	 ACCION DE  100 Pesos.   
	 San Luis Potosí, 15 de Octubre de 1897.
	 31  Cupones, 305 x 210 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,000
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			   LOTE   118

   120	 BANCO DE TABASCO,  S. A.    BONO
	 FUNDADOR.   San Juan Bautista, Julio 1o.
	 de 1902.              19  Cupones, 295 x 225 mm.
	 BUENA  CONDICION	 $	 2,000

   121	 BANCO MERCANTIL DE VERACRUZ, S. A.
	 BONO  FUNDADOR.   Veracruz, 27 de Marzo
	 de 1899.                   23  Cupones, 300 x 230 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 2,000

   122	 BANCO MERCANTIL DE VERACRUZ, S. A.
	 ACCION  por  100 Pesos.   Veracruz, 1o. de
	 Febrero de 1910.   37 Cupones, 300 x 230 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 2,000

   123	 BANCO  PENINSULAR  MEXICANO.
	 ACCION  por 100 Pesos.   Mérida,  Julio  1o.
	 de 1908.    40  Cupones,  300 x 225 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 400

   124	 BANCO DE ZACATECAS,  S. A.   ACCION
	 de  100 Pesos.   Zacatecas, á 8 de Diciembre
	 de 1891.              Sin Cupones, 310 x 210 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,000

	    FERROCARRILES.

   125	 THE MEXICAN PACIFIC RAILWAY 
	 LIMITED.   Bono por  100 Libras Esterlinas.
	 24 de Abril de 1891. 90 Cupones, 545 x 310 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,500

   126	 Caja de Ahorros, AUXILIOS Y CREDITO de
	 los Empleados del Express,  S. C. L.
	 ACCION  Serie  B  por  25  Pesos.
	 México, D. F., a 15 de Enero de 1929.
	 235 x 169 mm.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 1,000
	
   127	 Mexican Central Railway Company.
	 Certificado por  100  Acciones.   1880.   
	 Con Talón,  282 x 192 mm.
	 NUEVO			   $	 500
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   136	 CIA,  ABASTECEDORA  DE  ACEITES 
	 PARA  	COMBUSTIBLE Y REFINADORA 		
	 DE PETROLEO,  S. A.      
	 Certificado por  10  Acciones de  Un Peso.   
	 México, D. F., - - - - 1914.       297 x 247 mm.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 200

   137	 Compañía de Petrolera  "La  Perla del Golfo,"
	 S. A.    Certificado por 200  ACCIONES de Un 	
	 Peso.   México, D. F., el 19 de Enero de 1916.  
	 Sin Cupones,  317 x 235 mm.
	 Roturas en dobleces
	 MALA  CONDICION		  $	 300

   138	 "LA  INTERNACIONAL",  S. A.   
	 100  Acciones de  Un Peso.   
	 México, D. F.,  15 de Febrero de 1916.
	 39  Cupones,  275 x 220 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

   139	 LA  ESPERANZA  Compañía Mexicana de
	 Petróleo.  100 Acciones Liberadas de Un Peso.
	 México, 29 de Febrero de 1916.
	 20  Cupones,  260 x 205 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

   140	 Compañía Mexicana Petrolera SEGURANZA
	 S. A.   Cien  Acciones  Serie "B" de  Un Peso. 
	 México, Marzo 1o, de 1916.
	 20  Cupones,  255 x 225 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   141	 AQUISMON,  S. A.   100 Acciones Liberadas;
	 50 y 100 Acciones Pagadoras de  Un Peso c/u.
	 México, D. F., Marzo 2 de 1916.
	 30  Cupones, 290 x 280 mm.  3 Piezas en lote.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 600

   142	 PANUCO - TUXPAN,  S. A.   100  Acciones
	 Pagadoras  y  100 Acciones  Liberadas  de
	 Un  Peso.      México, D. F., Marzo de 1916.                 	
	 18  Cupones, 265 x 198 mm.  2 Pieazs en lote.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   143	 Compañía Petrolífera  DE  VALLES,  S. A.
	 100 ACCIONES  de Un Peso.   México, á 3 de
	 Marzo de 1916.     20 Cupones,  232 x 175 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   144	 RIBERAS DEL TUXPAM,  S. A.   50  y  100
	 Acciones de  Un Peso cada una.
	 México, 1o. de Julio de 1916.
	 19  Cupones, 324 x 244 mm.   2 Piezas en lote.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   128	 MEXICO  TRAMWAYS  COMPANY.
	 Certificado de Depósito por  500 Dólares de
	 Oro.  24 de Febrero de 1916.   255 x 203 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

   129	 Bonos de Subvencion Ferrocarrilera del
	 Estado de Jalisco.   Pagaré por  1,000 Pesos.
	 Guadalajara, Enero 1o. de 1900.
	 41  Cupones,  294 x 232 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 750

   
   130	 FERROCARRIL URBANO DE ORIZABA.
	 S. A.  CINCO ACCIONES LIBERADAS
	 por 100 Pesos Oro Nacional cada una.  Orizaba,
	 Enero 18 de 1918.   29 Cupones, 264 x 200 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300
 

      	 PETROLERAS.
   	
   131	 Cía. Mexicana de Petróleo "La Esperanza"
	 S. A.   5  Acciones Liberadas  Serie  B  de
	 Un Peso.   México, Marzo 1o. de 1914.
	 297 x 232 mm.
	 NUEVO			   $	 200

   132 	 Cía.  PETROLERA  DEL  PANUCO  Y
	 TAMESI,  S. A.     5  Acciones de  Un Peso.
	 México, a 18 de Marzo de 1914.
	 30  Cupones,  262 x 165 mm.
	 NUEVO			   $	 250

   133	 LA  CONCORDIA  Compañía Petrolera  y
	 Urbanizadora, Franco-Mexicana,  S. A.
	 Tuxpam y Región Petrolera del Golfo.
	 5  Acciones de  Una Libra Esterlina - 10 Pesos
	 Mexicanos cada una.            México, Agosto 5 
	 de 1914.              30  Cupones,  315 x 225 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   134	 COMPAÑIA  NACIONAL  PETROLERA
	 EL ORO NEGRO.   10  Acciones de Un Peso.
	 México, Octubre 13 de 1914.   270 x 212 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

   135	 LOS SABALES DE PECERO PETROLEUM
	 CO.  S. A.   50  ACCIONES  de Un  Peso.
	 México, 1o. de Noviembre de 1914.
	 30  Cupones,  272 x 190 mm.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 200
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   145	 "EXITO  DE  TUXPAM",  S. A.  Certificado
	 por  100 Acciones de  Un Peso Plata cada una.
	 México, D. F., el 10 de Abril de 1916.
	 300 x 230 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

	
   146	 The Papaloapam Petroleum & Refining  Co.
	 S. A.   20, 40  y  100  ACCIONES  de  Un Peso
	 cada una.   México, D. F., Abril 15 de de 1916.
	 50 Cupones c/u., 318 x 215 mm.
	 3  Piezas en lote, condición promedio:
	 BUENA  CONDICION	 $	 750

   147	 COMPAÑIA "REGIONES PETROLIFERAS
	 MEXICANAS",  S. A.  1,000  Acciones Paga-
	 doras de  10  Centavos Oro Americano c/u.
	 México, 7 de Septiembre de 1916.
	 30  Cupones, 296 x 246 mm.
	 NUEVO			   $	 200

   148	 MARGENES DEL PANUCO,  S. A.
	 100  Acciones Liberadas y 50 y 100  Acciones
	 pagadoras de  20 Centavos Oro Nacional c/u.
	 México, 15 de Marzo de 1917.
	 40  Cupones, 278 x 220 mm.  3 Piezas en lote.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 450

   149	 Unión Petrolera  HISPANO - AMERICANA,
	 S. A.  100  Acciones de  20 Centavos de Dólar.
	 México, D. F.  2 de Mayo de 1917.
	 30  Cupones, 260 x 185 mm.
	 NUEVO			   $	 200

   150	 LA MERIDIONAL,  S. A.   SERIE  C.
	 100  Acciones Integramente Pagadas de  20 	 	
	 Centavos Oro Nacional c/u.    México, 1o. de 
	 Julio de 1918.   32  Cupones,  275 x 205 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

   151	 COMPAÑIA  MEXICANA  DE  PETROLEO
	 "La Territorial".   Obligación Participante de
	 10 Dólares U.S.A.   Reembolsable el 31 de 		
	 Diciembre de 1930.   327 x 210 mm.  
	 Texto en Francés.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	  400

   152	 COMPAÑIA MEXICANA DE PETROLEO 
	 "EL  AGUILA",  S. A.          25  ACCIONES
	 COMUNES, sin valor Nominal.
	 México, D. F. 17 de Junio de 1949.
	 22  Cupones,  435 x 280 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500

	 PUEBLA.

   153	 Compañía Petrolera de Puebla en Pánuco, 	
	 S. A.   100  Acciones Pagadoras de  Un Peso.
	 Puebla, 31 de Mayo de 1916.
	 50  Cupones,  354 x 218 mm.
	 NUEVO			   $	 400

	 SAN  LUIS  POTOSI.

   154	 Compañía Petrolera  POTOSINA  S. A.
	 Certificado Provisional de Acciones Pagadoras
	 por  100  Acciones.    San Luis Potosí, Noviem-
	 bre 24 de 1913.   4  Cupones,  285 x 228 mm.
	 BUENA  CONDICION	 $	 500
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	 'LA  NACIONAL"  Compañía Mexicana
	 de Petróleo,  S. A.    (2)
   155	 SERIES  "A y B"  100  Acciones de  Un Peso.
	 San Luis Potosí,  30 de Junio de 1914.  
	 50  Cupones, 273 x 218 mm.   2  Piezas en lote.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 300

   156	 SERIE  "A"  10  Acciones de Un Peso.
	 San Luis Potosí,  1o. de Marzo de 1916.  
	 50 Cupones, 273 x 218 mm.  
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 150
 

	 TAMAULIPAS.

   157	 Cia. Petrolera de Pánuco  "La Bonanza",  S. A.
	 Certificado por  10  ACCIONES  de Un Peso.
	 Támpico, Tamps., el 31 de Diciembre de 1913.
	 20 Cupones,  285 x 235 mm.
	 BUENA  CONDICION	 $	 600
   
   158	 Compañía Explotadora de Petróleo Topila,
	 S. A.  Certificado por  100  ACCIONES  de
	 Un Peso.   Támpico, Tamps., México  6 de 
	 Febreo de 1914.   Sin Cupones,  342 x 235 mm.
	 Esquina inferior izquierda manchada.
	 BUENA  CONDICION	 $	 400

   159	 "LA  UNIVERSAL"  Compañía Explotadora
	 de Petróleo,  S. A.      100  ACCIONES  de  Un 	
	 Peso.   Támpico,  31 de Diciembre de 1915.
	 40  Cupones,  314 x 230  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   160	 "LA  GIRALDA",  S. A.  100 Acciones Libera-
	 das  Serie "B" de  Un Peso.   Támpico, Enero
	 30, 1916.                  6  Cupones, 390 x 284 mm.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 250

   161	 Compañía Petrolera "Pan - Americana", S. A.
	 Certificado por 500 Acciones Liberadas.
	 Támpico, Julio 16 de 1917.   280 x 230 mm.
	 REGULAR  CONDICION	 $	 150
    
   162	 PETROLES  FRANCE - MEXIQUE,  S. A.
	 ACCION  por  100 Francos.   Paris, le 1er.
	 Février 1927.   30 Cupones, 276 x 175 mm.
	 Texto en Francés.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 400

   163	 Delaware Panuco Oil Corporation.  Certificado
	 sin llenar, Texto en Inglés.   297 x 212 mm.
	 NUEVO			   $	 100

   	 MINERAS.

	 AGUASCALIENTES.

   164	 SAN  JERONIMO  Y  ANEXAS en Asientos
	 (Aguascalientes)  S. A.            5 Acciones por
	 25 Pesos.   México, 24 de Diciembre de 1926.
	 24  Cupones,  272 x 215 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

	 CHIHUAHUA.
	
   165	 COMPAÑIA MINERA DE YOQUIVO.
	 ACCION de  100 Pesos.   
	 Chihuahua, Abril 7 de 1891.   265 x 222 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   166	 Minas de Oro  y  Plata  CUAUHTEMOC  Y
	 ANEXAS.  Distrito Andrés del Río, Batopilas.
	 UNA  ACCION de  100 Pesos.   México, 30 de
	 Junio de 1895.     50  Cupones,  325 x 215 mm.
	 NUEVO			   $	 250

   167	 "IGNACIO RODRIGUEZ RAMOS",  S. A.
	 ALMOLOYA, Distrito de Jiménez, Chihuahua
	 México.   ACCION  de 200  Pesos.   México,
	 Julio lo. de 1910.   49  Cupones,  294 x 245 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

   168	 "NICOLAS BRAVO"  Y  ANEXAS,  S. A.
	 Almoloya, Distrito de Jiménez, Chihuahua.
	 Certificado Provisional de Acciones Pagadoras.
	 10  Acciones de 10 Pesos cada una.
	 México, Marzo 1o. de 1911.   220 x 218 mm.
	 BUENA  CONDICION	 $	 300
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   169	 LA DURANA  Y  AMPLIACION DE LA 
	 DURANA,  S. A.  Cusihuirachic, Chihuahua.
	 ACCION Totalmente Pagada o Liberada por
	 20  Pesos.     México, 15 de Agosto de 1912.
	 24  Cupones,  290 x 243 mm.
	 NUEVO			   $	 200

   170	 Cía. MINERA PLOMOSA,  S. A.  (San Fran-
	 cisco del Oro, Chih.)   Acciones - -.
	 México, D. F., --  de  -- de 193-
	 325 x 268 mm.   Márgenes dañados.
	 REGULAR  CONDICION	 $	 250

	

	 COAHUILA.

   171	 "LA  EXPLORADORA", S. A.  Saltillo, Coa-
	 huila.  ACCION de  10 Pesos.  Saltillo, Capital
	 del Estado de Coahuila, 1o. de Junio de 1896.
	 280 x 218 mm.
	 NUEVO			   $	 125

   172	 "LA  CONSTANCIA",  S. A.      Negociación
	 Esmeralda.  Saltillo.   ACCION  por  32 Pesos.
	 Saltillo, Coah., Noviembre 28 de 1910.
	 72  Cupones,  530 x 230 mm.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 400

	 DURANGO.

   173	 BARRANDON  Y  CABRAS  de Guanaceví.
	 ACCION  de  200 Pesos.
	 México, Julio de 1893.             396 x 258 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500

	 Minas de TRIGUEROS Y VILLAVERDEÑA.
	 Hacienda Beneficiadora La Compuerta. Mine-
	 ral de Guanaceví, (Santiago Papasquiaro)  (2),
	 Las dos, con Viñeta firmada por POSADA Mo.

   174	 ACCION INTEGRAMENTE PAGADA  por
	 100  Pesos.     México, Febrero 21 de 1894.
	 330 x 225 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 600

   175	 ACCION por  100  Pesos.    México, Febrero
	 21 de 1894.    330 x 225 mm.  
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 600

   176	 ROSARIO DE GUANACEVI, S. A.  Estado
	 de Durango.  ACCION COMUN de 10 Pesos.
	 México, Enero de 1895.            280 x 212 mm.
	 NUEVO			   $	 200
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   CV	 Negociación Minera de "VETA GRANDE"
	 Partido de Nazas - Estado de Durango.
	 ACCION  PREFERENTE  por  20 Pesos.
	 San Luis Potosí, 1o. de Enero de 1895.
	 50  Cupones,  330 x 275 mm.
	 BUENA  CONDICION	 $	 300
    		
  178	 MINERAL  DE PANUCO  DE CORONADO.
	 ROSA  MARIA  Y  ANEXAS,  S. A.
	 ACCION  LIBERADA  y  ACCION COMUN
	 de  100 Pesos cada una.   México, á 15 de
	 Septiembre de 1896.          365 x 242 mm.
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   AC	 GUADALUPE Y ANEXAS MINAS DE
	 CINABRIO,  DURANGO.   ACCION PREFE-
	 RENTE por  20 Pesos.   México, Diciembre 12
	 de 1899.   30  Cupones,  353 x 232 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

	 GUANAJUATO.	

   OL	 San Silverio (a) COLON,  S. A.  Mineral de
	 San Pedro de Pozos.  Acción Preferente  por
	 100 Pesos.   México, 7 de Febrero de 1895.
	 60  Cupones,  290 x 235 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   CV	 SAN  IGNACIO,  S. A.  Mineral de Pozos.
	 Edo. de Guanajuato.  ACCION  por  50 Pesos.
	 México, 31 de Julio de 1895.
	 40  Cupones,  232 x 200 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   OL	 Triangulo de la Trinidad,  S. A.  Mineral de
	 Pozos, Distrito de San Luis de La Paz.
	 Acción Prefernte por  20 Pesos.
	 San Luis Potosí, 5 de Diciembre de 1897.
	 37  Cupones,  238 x 190 mm.
	 BUENA  CONDICION	 $	 200

   CV	 "PROVIDENCIA, SAN JUAN DE LA LUZ  Y
	 ANEXAS",  S. A.  Distrito de San Felipe, Edo.
	 de Guanajuato.   Acción Pagadora de 15 Pesos.
	 México, á 11 de Enero de 1898.   296 x 230 mm.
	 REGULAR  CONDICION	 $	 300

  184	 Compañía Beneficiadora SAN LUIS,  S. A.
	 San Luis de la Paz.   ACCION  LIBERADA
	 de  60 Pesos.   México, 1o. de Junio de 1898.
	 48  Cupones,  350 x 242 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

			   LOTE   184

  185	 SOLEDAD DE LOS REYES,  EN  XICHU.
	 San Luis de la Paz.   ACCION  AVIADA por
	 12 Pesos.   San Luis de la Paz, Septiembre 1o.
	 de 1898.           50  Cupones,  308 x 252 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   CV	 Negociación Minera de "LA ESPERANZA",
	 S. A.  ACCION  por  10 Pesos.
	 Guanajuato, 15 de Marzo de 1900.
	 50  Cupones,  325 x 260 mm.
	 BUENA  CONDICION	 $	 300

  187	 SAN JOSE DE GRACIA,  S. A.  Distrito de
	 Sn. Felipe.           ACCION  LIBERADA de  
	 20  Pesos.    México, Diciembre 1o. de 1904.
	 325 x 240 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

  188	 "ROMA".  S. A.  Continuación de "La Pro-
	 videncia, San Juan de la Luz y Anexas".
	 Acción de  40 Pesos.   México, Agosto de 1906.
	 278 x 212 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150
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  189	 Compañía Minera  "NUEVA  ROMA",  S. A.
	 San Felipe, Gto.         ACCION  LIBERADA 		
	 y  ACCION  PAGADORA por  10 Pesos.  c/u.
	 México, Agosto 1o. de 1907.   280 x 218 mm.
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   CV	 Compañía Minera SAN DIEGO,  S. A.
	 Distrito de San Miguel de Allende. Gto.
	 10 Acciones Liberadas por  20 Pesos.
	 México, Octubre 13 de 1907.   258 x 155 mm.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 400

   CV	 COMPAÑIA MINERA  HUMBOLDT,  S. A.
	 Guanajuato, Estado de Guanajuato.
	 ACCION  LIBERADA  por  20 Pesos.
	 México, D. F., Julio 1o. de 1908.  278 x 216 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

   CV	 Compañía Explotadora de SAN MARTIN
	 VILLACHUATO,  S. A.   Certificado Provi-
	 sional por 10 Acciones Preferentes de  100
	 Pesos cada una.   Guanajuato, 25 de Agosto
	 de 1908.              2  Cupones,  225 x 182 mm.
	 NUEVO			   $	 300

   CV	 CINCO SEÑORES,  S. A.  Mineral de Pozos.
	 ACCION LIBERADA  por   50 Pesos.
	 México, D. F., 1o.  de Junio de 1909.
	 20  Cupones,  276 x 205 mm.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 150

  194	 "EL  NACIMIENTO" y  ANEXAS,  S. A.
	 Acción Exhibidora  y  Acción Liberada  por
	 50 Pesos cada una.   México, 1o. de Mayo de
	 1910.   30  Cupones,  305 x 215 mm.
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 300

  195	 OCAMPO  Y  ANEXAS, S. A.  Mineral de
	 Pozos.   ACCION de  75 Pesos.   México, 15
	 de Julio de 1910.   8 Cupones, 268 x 216 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

  196	 CONSTANCIA  y  ANEXA, en Pozos.  Acción
	 Pagadora  por  60 Pesos.   México, 28 de Julio 		
	 de 1910.                 50  Cupones,  340 x 215 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

  197	 EL PROFETA  y  ANEXAS, S. A.  Munici-
	 palidad, Distrito y Estado de Guanajuato.
	 Acción Liberada  por  50 Pesos.
	 México á 1o. de Noviembre de 1910.
	 30  Cupones,  295 x 230 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

  198	 LA LUZ  y  ANEXAS, S. A.  Charcas Hacien-
	 da de Corralillos, Municipalidad y Distrito de
	 Victoria, Estado de Guanajuato.          Acción 
	 Pagadora  por  20 Pesos.   México, D. F., Abril
	 15 de 1911.           30  Cupones,  278 x 215 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

   CV	 SANTIAGO APOSTOL,  S. A.
	 ACCION  LIBERADA  por  20 Pesos.
	 México, 8 de Septiembre de 1919.
	 20  Cupones,  270 x 235 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

   OL	 LA PROVIDENCIA SN. JUAN DE LA LUZ
	 Y  ANEXAS. S. A.  Distrito de San Felipe.
	 Acción por  50 Pesos.   México, 1o. de Abril
	 de 1923.             50  Cupones,  284 x 222 mm.
	 NUEVO			   $	 150

	 GUERRERO.

   OL	 Compañía Beneficiadora de Metales de Taxco
	 "HACIENDA DE LA FLORIDA".   ACCION
	 por  20 Pesos.   México, 19 de Marzo de 1893.
	 365 x 255 mm.
	 NUEVO			   $	 300

   CV	 Mineral de Pregones, Sociedad Anónima
	 Beneficiadora de Metales  Hacienda de Polo.
	 Estado de Guerrero.  ACCION por  100 Pesos.
	 México, Septiembre 20 de 1893.  333 x 230 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

  203	 'LA MINERVA Y ANEXAS", S. A.  Estado
	 de Guerrero.   Acción Aviada por  40 Pesos.
	 México, Junio 1o. de 1894.
	 50  Cupones,  358 x 240 mm.
	 NUEVO			   $	 300
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   204	 PURISIMA Y NEGRILLAS. 	 (Mineral de
	 Pregones. Est. de Guerrero) S. A.
	 ACCION  por  100 Pesos.   Diciembre 27 de 		
	 1894.                  24  Cupones, 342 x 232 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

   205	 GARDUÑO  Y  ANEXAS, S. A.  Puerto del
	 Oro, Est. de Guerrero.  ACCION de 100 Pesos. 
	 México, á 20 de Mayo de 1896.   275 x 200 mm.
	 NUEVO			   $	 150

   206	 "EL  PETLANQUE", S. A.   Mineral de Ju-
	 liantla.   Acción Liberada y Acción Aviadora
	 de 10 Pesos c/u.  México, 1o. de Junio de 1906.
	 278 x 213 mm.   2  Piezas en lote, promedio:
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   207	 LA  GOLONDRINA  Y  ANEXAS,  S. A.
	 Mineral de Taxco, Estado de Guerrero.
	 5 Acciones Pagadoras y  5 Acciones Liberadas
	 Certificado  Provisional  por 100 Pesos c/u.
	 México, Abril 20 de 1907.   290 x 238 mm c/u.
	 Dos piezas en lote, condición promedio:
	 BUENA  CONDICION	 $	 300

   208	 LA GOLONDRINA  Y  ANEXAS,  S. A.
	 Mineral de Taxco, Estado de Guerrero.
	 ACCION  LIBERADA  por  20 Pesos.
	 México, Abril 15 de 1908.
	 40  Cupones,  265 x 210 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

   209	 Compañía Minera y Metalurgica de Juliantla
	 S. A.  Taxco - Guerrero.       Acción Liberada  		
	 de  50  Pesos.   México, Enero 1o de 1908.
	 45  Cupones,  306 x 195  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

   210	 SAN JOSE Y ANEXAS  "PEÑA PLATA".
	 Tetipac, Distrito de Alarcón, Edo de Guerrero.
	 Titulo Provisional por Una Acción Liberada
	 de  50 Pesos.   México, Abril 1o. de 1910.
	 285 x 230 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

   211	 "Puerta del Sol y Anexas",  S. A.   Mineral
	 del Coyol, Distrito de Mina, Edo. de Guerrero.
	 Certificado Provisional por  Cinco Acciones
	 Liberadas de  25 Pesos.      México, Mayo de 
	 1910.                                         237 x 112 mm.
	 BUENA  CONDICION	 $	 100

   212	 COMPAÑIA MINERA Y BENEFICIADORA
	 EL FENIX  Y  ANEXAS,  S. A.  Mineral de
	 Taxco, Distrito de Alarcón, Edo. de Guerrero.
	 Acción por  100 Pesos Oro Nacional.   México,
	 Julio 20 de 1920.   20 Cupones, 275 x 225 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

   213	 CHONTALPAN Y ANEXAS,  S. A.
	 Municipalidad de Tepitac, E. de Guerrero.
	 5  ACCIONES  de  25 Pesos Oro Nacional.
	 México, D. F., Mayo 2 de 1928.
	 30  Cupones,  305 x 230  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

   214	 GENERAL  MINERALS  INC.,  S. A.
	 Taxco, Guerrero, México.   100  y  1,000
	 Acciones.   Taxco, Gro., Febrero 2 de 1936.
	 40  Cupones,  274 x 218 mm.,  cada una.
	  piezas en lote, con corte de Cancelación.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 300

	 HIDALGO.

   215	 Compañía de Minas  VETA GRANDE.
	 BONO por Una Cuarta Parte de Acción.
	 México, á 16 de Enero de 1850.
	 358 x 228 mm.   Manchas ligeras.
	 BUENA  CONDICION	 $	 1,000
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   216	 ESQUIPULAS Y LA NUEVA, en el Mineral
	 del Monte.   Bono Aviado que representa Un
	 Dieciséisavo de Barra.      Mineral del Monte,
	 Octubre 6 de 1871.                  400 x 260 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   217	 ESQUIPULAS Y ANEXAS, en el Mineral del
	 Monte.     Bono Aviador que representa   Un
	 Dieciséisavo de Barra.       Mineral del Monte,
	 Enero 12 de 1872.                     400 x 260 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   218	 LA  DIFICULTAD, en el Mineral del Monte.
	 Bono Aviado que representa Un Dieciséisavo
	 de Barra.                          Mineral del Monte, 		
	 Enero 12 de 1872.                     400 x 20 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250
       
   219	 MINA DE CINCO SEÑORES, en el Mineral
	 del Monte.        Bono Aviador que representa 
	 Un Octavo de Barra.          Mineral del Monte,
	 Abril 1o. de 1871.                     400 x 260 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   220	 MINA DE SAN CAYETANO. BONO AVIADO
	 que representa una  Octogésima parte de Barra.
	 Pachuca, Agosto 2 de 1880.   400 x 260 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   221	 MINA DEL ROSARIO VIEJO.  Mineral de
	 Pachuca.   BONO  AVIADO que representa
	 Un Ochentavo de Barra.      Pachuca, Octubre
	 1o. de 1885.   452 x 294 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   222	 NEGOCIACION MINERA DE SANTA ANA,
	 Mineral de Pachuca.     Bono Aviador y Bono
	 Aviado  de  50  Pesos.    Pachuca, Junio 15 de 		
	 1886.    	    435 x 280 mm.         2 Piezas en lote.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500
   
   223	 Compañía Aviadora de las minas DINAMITA
	 Y  ANEXAS, en el mineral de Pachuca.
	 ACCION  AVIADA  por  50 Pesos.   México 4
	 de Noviembre de 1887.            340 x 240 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   224	 NEGOCIACION MINERA DE LA PALMA.
	 BONO AVIADO  por  50 Pesos.      
	 Pachuca, Enero 1o. de 1888.   	 422 x 280 mm.   	
	 Rotura ligera en márgen inferior  izquierdo.
	 REGULAR  CONDICION	 $	 300
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   225	 "CUEVA  SANTA"  Mineral de Santa Rosa,
	 Distrito de Actopan.      ACCION  AVIADA
	 por  50 Pesos.   México, Enero  1o. de 1888.
	 342 x 215 mm.
	 REGULAR  CONDICION	 $	 250

   226	 MINA DE GUADALUPE HIDALGO, Mineral
	 de Pachuca.   Bono Aviador que representa
	 Una Octagésima parte de Barra.        Pachuca,  		
	 Diciembre 12 de 1888.            400 x 240 mm.
	 Dañado en márgen inferior izquierdo.
	 BUENA  CONDICION	 $	 200

   227	 EL REFUGIO Y ANEXAS,         Mineral de 		
	 Pachuca.             Bono Aviador de  50 Pesos.
	 Pachuca, 1o. de Enero de 1890.  450 x 278 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   228	 SAN  MIGUEL.  Mineral del Monte.
	 Bono Aviador de  50 Pesos.
	 Pachuca, Marzo 1o. de 1890.   338 x 217 mm.
	 NUEVO			   $	 250

   229	 MINAS DE LA SORPRESA Y LA SOLEDAD.
	 Mineral de Pachuca.   Copías de Escrituras de 	
	 Avío.     30 de Septiembre de 1890.   
	 340 x 215 mm.
	 NUEVO			   $	 150

   	 MINERAL DE PACHUCA.  Compañía Avia-
	 dora de las Minas Santa Gertrudis y Anexas.  

   230	 Mina LA  ALIANZA.      BONO AVIADO  de  	
	 100  Pesos.       Pachuca, 16  de Septiembre de 		
	 1891.    350 x 240  mm.  Márgenes manchados.
	 REGULAR  CONDICION	 $	 150
	
   231	 Minas  AMISTAD  Y  CONCORDIA.
	 BONO AVIADO por 100 Pesos.   Pachuca, 16 		
	 de Septiembre de 1891.   350 x 240 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

	 COMPAÑIA AVIADORA DE LAS MINAS
	 MARAVILLAS  Y  ANEXAS.   (3)

   232	 Mina  "ZARAGOZA".   ACCION  AVIADA
	 por  50 Pesos.      México, Enero 1o. de 1891.
	 312 x 220 mm.
	 NUEVO			   $	 150

   233 	 Mina  "LA LUZ".  ACCION  AVIADA  por
	 50 Pesos.        México, 1o. de Enero de 1891.
	 312 x 220 mm.
	 NUEVO			   $	 150



  
   234	 Mina  "EL LOBO".  ACCION  AVIADA  por
	 50 Pesos.            México, Enero 1o. de 1896.
	 340 x 235 mm.
	 NUEVO			   $	 125

   235	 Compañía Mexicana.     Minas "Santo Tomás
	 Apóstol", "Santa Margarita", "Benito Juárez
	 "La Enseñanza", "Porfirio Díaz" y "Ocampo"
   	 BONO AVIADO  y  BONO  AVIADOR  por
	 20 Pesos cada uno.   Pachuca, Julio 15 de 1892.   	
	 432 x 280 mm.   2  Piezas en lote
	 BUENA  CONDICION	 $	 500
    
   236	 SAN GREGORIO DE LA CAMUESA  Y
	 ANEXAS.   Mineral de Santa Rosa.
	 BONO AVIADOR  por  50 Pesos.   Pachuca,
	 Marzo 1o. de 1893.                  346 x 235 mm.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 250

   237	 "EL SANTO NIÑO", "SAN PASCUAL  Y
	 ZARAGOZA".  Mineral de Zimapan, Hgo.
	 ACCION  AVIADA por  150 Pesos.  México, 
	 Diciembre 1o. de 1893.           405 x 265 mm.
	 BUENA  CONDICION	 $	 400

   238	 BARON DE HUMBOLDT.  Mineral de Santa
	 Rosa, Distrito de Actopan.   Acción Aviada  y
	 Acción Aviadora de  50 Pesos.   México
	 Febrero 27 de 1892.   328 x 218 mm.
	 2  Piezas en lote, promedio:
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 400

   239	 LA ESPERANZA, CRUZ COLORADA  Y
	 STA. VIRGINIA.   Bono Aviador de  50 Pesos.
	 Pachuca, Agosto 29 de 1894.   405 x 266 mm.
	 Manchas ligeras de humedad en márgenes.
	 REGULAR  CONDICION	 $	 200

   240	 LA  VICTORIA  Y  SAN  ANDRES  DE
	 PACHUCA.  Acción Subscriptora de  5 Pesos.
	 15 de Diciembre de 1894.   340 x 232 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   241	 ERNESTINA Y ANEXAS,  S. A.  Distrito de
	 Actopan.  Mineral del Tepenené.        Bono
	 Pagador de  10  Pesos.   Pachuca, 9 de Julio
	 de 1895.            12  Cupones,  330 x 222 mm.
	 NUEVO			   $	 250

   242	 LA  REDENCION.  Mineral del Monte.
	 Acción Subscriptora de  10 Pesos.
	 Pachuca, Septiembre 24 de 1895.
	 24  Cupones,  320 x 215 mm.
	 NUEVO			   $	 250

   243	 Compañía Metalúrgica de  ATOTONILCO
	 EL CHICO, S. A.   Acción Ordinaria por
	 500 Pesos.   México, 30 de Junio de 1898.
	 40  Cupones,  292 x 238 mm.
	 EXCELENTE CONDICION	 $	 250

   244	 Negociación Minera de San Rafael y Anexas.
	 MINA DE "POLO NORTE".       Mineral de 		
	 Pachuca.      Acción de  10 Pesos.        México, 
	 Julio 1o. de 1910.   60 Cupones, 305 x 250 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

   245	 Compañía  Minera  y  Beneficiadora  de  
	 MARAVILLAS  Y  SAN FRANCISCO,  S. A.   
	 ACCION  por  100 Pesos.     México, D. F.
	 Enero 1o. de 1911.  21 Cupones, 290 x 260 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

   246	 LA  REINA  Y  ANEXAS,  S. A.   Mineral del
	 Monte, Estado de Hidalgo.       ACCION  por  		
	 50 Pesos.   México, Noviembre 29 de 1913.   
	 50  Cupones,  282 x 240 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

   247	 MONTECRISTO,  S. A.  Acción Liberada  y
	 Diez Acciones Pagadoras  por  10 Pesos Oro
	 Nacional.   México, 25 de Noviembre de 1919.
	 24 Cupones c/u, 310 x 235 mm. 2 Piezas en lote.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   248	 "EL ENCINO Y ANEXAS", S. A. del Mineral
	 de Pachuca.   Acción  por  50 Pesos.   México,
	 15 de Febrero de 1920.                  30 Cupones,
	 290 x 247 mm.  Roto en márgen central izquierdo.
	 BUENA  CONDICION	 $	 125

   249	 LA  BLANCA  Y  ANEXAS,  S. A.   ACCION
	 por  100 Pesos.     México, Enero 3 de 1922.
	 40  Cupones,  262 x 215 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

   250	 SAN  RAFAEL  Y  ANEXAS,  S. A.
	 1,  5  y  10  ACCIONES  de  50  Centavos.
	 México, D. F., 26 de Noviembre de 1923.
	 32  Cupones c/u,  290 x 210 mm. 3 Piezas en lote.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 400

   251	 SANTA  MARGARITA.  1, 5  y  10 Acciónes
	 de 10 Pesos Oro Nacional cada una.   Pachuca,
	 Hid., 19 de Enero de 1929.      5  Cupones c/u,
	 305 x 230 mm.  La de 5 Acciones, con el márgen 
	 izquierdo dañado.   3 Piezas en lote.
	 BUENA  CONDICION	 $	 400
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   252	 "LA  TORONJA  Y  ANEXAS",  S. A.
	 Dos Acciones Liberadas por  20 Pesos.
	 Pachuca, a 10 de Agosto de 1930.
	 50  Cupones,  340 x 250 mm.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 300

	 ESTADO DE MEXICO.

   253	 Compañía Explotadora de las Vetas de Cobre
	 del VADELISTA.          Minas de Santa Elena 
	 en Matuz.              Acción Aviada de  10 Pesos.
	 México, 1o. de Junio de 1889.   277 x 228 mm.
	 BUENA  CONDICION	 $	 150
   
   	 SANTA  ELENA  MATUZ  en el Estado de
	 México, Distrito de Sultepec - Municipalidad
	 de Amatepec.   
   254	 BONO  AVIADOR  por  20 Pesos.
	 México, Enero 15 de 1891.   336 x 234 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   255	 BONO  AVIADO  por  20 Pesos.
	 México, Enero 15 de 1891.   336 x 234 mm.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 250

   256	 "Mina de LOS ESTRADAS, Sociedad anóni-
	 ma minera limitada".  Municipalidad de Teju-
	 pilco, Distrito Minero de Temascaltepec.
	 Acción Aviadora de 100 Pesos.  México, Marzo
	 31 de 1893.   425 x 272 mm.
	 BUENA  CONDICION	 $	 350

   257	 Negociación Minera de SAN VICENTE, en
	 Zaculpan, Estado de México, S. A.
	 Acción de  50 Pesos.   México, Marzo de 1905.
	 267 x 215 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 125

   258	 LAS DOS ESTRELLAS, en El oro y Tlalpu-
	 jahua, Estados de México y Michoacán, S. A.
	 1 y 10 Acciones de  Un Peso.    
	 México, 1o. de Agosto de 1906.    
	 60  Cupones, 305 x 298 mm.   2 Piezas en lote.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 400

   259	 GUADALUPE LOS REYES,  S. A.
	 Zacualpan, México.   ACCION PAGADORA
	 por  25 Pesos.   México, Septiembre 1o. de
	 1906.   48  Cupones,  355 x 195 mm.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 200

			   LOTE   256

   260	 "BELLA VISTA",  S. A.  Zacualpan.
	 Acción de  50 Pesos.   México, D. F., Mayo
	 7 de 1907.                              292 x 230 mm.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 150

   261	 "LA GERARDITA Y ANEXAS" S. A.
	 Mineral de Zacualpan.   Acción Pagadora
	 de  50 Pesos.   México, D. F., Enero 1o. de 
	 1908.     50  Cupones,  348 x 200 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 125

   262	 "ELSA"  S. A.  Municipalidad de Tejupilco,
	 Distrito de Temascaltepec.  Acción Pagadora
	 y  Acción Liberada de  20 Pesos cada una.
	 México, D. F., Mayo 7 de 1908.   10  Cupones 	 	
	 c/u,  282 x 210 mm.   2 Piezas en lote.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300 

   263	 "LA GERMANIA", S. A.  Distrito de Sultepec,
	 Estado de México.            Acción Liberada de  	
	 20 Pesos.       México,  31 de Octubre de 1908.
	 40  Cupones,  278 x 194 mm.
	 NUEVO			   $	 125
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   264	 NAZARENO  Y  ANEXAS. En Temazcaltepec,
	 Estado de Meexico.   10  Acciones de  10 Pesos.   	
	 México, 19 de Septiembre de 1910.
	 30  Cupones,  310 x 235 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

	 EL BUEN DESPACHO  Y  ANEXAS,
	 EN EL ORO  Y  TLALPUJAHUA,  S. A. (2)

   265	 Acción de  10 Pesos.   México, 20 de Junio de
	 1911.    20  Cupones,  272 x 225 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   266	 2  y  5  Acciones de  50 Pesos cada una.
	 México, Septiembre 1o. de 1919.
	 20  Cupones c/u,  272 x 230 mm.   2  Piezas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 400

   267	 La Descubridora, S. A. de El Oro.
	 El Oro, Estado de México, México.
	 5  Acciones  de  10 Pesos cada una.
	 Ciudad de México, D. F., Septiembre 28 de
	 1911.                48  Cupones,  345 x 200 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

   268	 LA  DESCUBRIDORA,  S. A.  de  El  Oro,
	 Estado de México.   Acción Preferente  por
	 100 Pesos.   México, D. F.  Mayo --- de 1919.
	 30  Cupones,  280 x 222 mm.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 150

   269	 Compañía Minera La Descubridora, S. A.
	 ACCION  de  10 Pesos.   El Oro, México, enero
	 13 de 1934.   30  Cupones, 300 x 235 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

   270	 Cía. Minera CONTINUACION SUR DEL
	 ALACRAN,  S. A.  Minas: San Agustín, San
	 Liborio, San Apolinar y San Luis.   Acción
	 Liberada y Acción Pagadora por  50 Pesos c/u.
	 México, 24 de Octubre de 1919.
	 50 Cupones c/u., 290 x 245 mm.  2 Piezas en lote.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 250

   271	 "EL ALACRAN Y ANEXAS",  S. A.
	 Acción Liberada por  10 Pesos.   
	 México, D. F., 1o. de Enero de 1920.  
	 21 Cupones, 270 x 220 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

   272	 Negociación Minera "La Providencia y Anexas
	 de Zacualpan, Estado de México,  S. A.
	 ACCION  de  50  Pesos Oro Nacional.
	 México, lo de Junio de 1920.
	 50  Cupones,   285 x 250 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

   273	 SOCIEDAD EXPLOTADORA DE MINAS 
	 DE ZACUALPAN,  S. A.   Certificado Provi-
	 sional por 10 Acciones de  10 Pesos cada una.
	 México, D. F., 1o. de Noviembre de 1923.
	 292 x 218 mm.
	 BUENA  CONDICION	 $	 100

   274	 "REAL  DE  ARRIBA".   10  ACCIONES  de
	 12  Pesos.   México, Junio 29 de 1936.
	 47  Cupones,  280 x 210 mm.   Manchada.
	 BUENA  CONDICION	 $	 150

	 MICHOACAN. 
     
   275	 LUZ  DE  BORDA.  Del Mineral de Tlalpuja-
	 hua, Distrito de Maravatio.  Edo. Michoacán.
	 Bono Aviado y Bono Aviador de 10 Pesos c/u.
	 México, Abril  1o. de 1892.   
	 342 x 236 mm.   2  Piezas en lote.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500

   276	 Mineral de Tlalpujahua, Negociación Minera
	 y Beneficiadora de "SANTIAGO y ANEXAS"
	 Acción Aviadora de  20 Pesos.   México, Junio
	 15 de 1895.              24 Cupones, 325 x 225 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   277	 "EL ANGEL  Y  ANEXAS",  S. A.
	 Real de Curucupaseo, Estado de Michoacán.
	 Certificado Provisional  por  100 Pesos.
	 México, Enero 5 de 1896.   327 x 222 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   278	 PRIMAVERA, CENTRO Y ANEXAS,  S. A.
	 Tlalpujahua, Estado de Michoacán.
	 Certificado Provisional de Acciones Liberadas
	 por  125 Pesos.   México, 1o. de Julio de 1908.
	 275 x 213 mm.   Manchada.
	 BUENA  CONDICION	 $	 300

   279	 LA LUCHA  Y  ANEXAS, S. A.  Tlalpujahua,
	 Estado de Michoacán.      Acción Liberada de
	 50 Pesos.                        México, Julio de 1910.
	 50  Cupones,  330 x 250 mm.
	 NUEVO			   $	 250
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   280	 BORDA  ANTIGUA  Y  ANEXAS,  S. A.  en
	 Tlalpujahua.      Acción por  50 Pesos.
	 México, 15 de Octubre de 1912.
	 20  Cupones,  295 x 240 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   281	 LA  EQUIDAD Y ANEXAS,  S. A.  Mineral
	 de Chapatuato, Estado de Michoacán.
	 Acción Preferente de  50 Pesos.   México, 1o.
	 de Julio de 1912.  36 Cupones, 355 x 220 mm.
	 NUEVO			   $	 250

   282	 LA  EQUIDAD  Y  ANEXAS  SUCESORES,
	 S. A.  Mineral de Chapatuato - Distrito de
	 Zinapecuaro - Estado de Michoacán.
	 10  ACCIONES  de  10 Pesos cada una.
	 México, D. F., 22 de Abril de 1927.
	 50  Cupones,  320 x 240 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

	 MORELOS.

   283	 Compañía Minera y Beneficiadora de 
	 Tlalchichilpa y Anexas.  Mineral de Huautla,
	 Estado de Morelos.  S. A.     Acción Liberada 		
	 por  100 Pesos.         México, Mayo 2 de 1896.
	 72  Cupones,  375 x 245 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 400

	 NUEVO  LEON.

   284	 "COMPAÑIA  MINERA  AZTEC",  S. A.
	 Acción Liberada de  100 Pesos.       Monterey,
	 Nuevo León, Agosto 6 de 1896.   290 x 228 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   285	 SEGUNDA ZONA MINERA DE SIERRA
	 MOJADA.   Acción Aviadora de 2a. Serie de
	 100 Pesos.         Monterey, Mayo 1o. de 1900.
	 448 x 218 mm.
	 BUENA  CONDICION	 $	 250

   286	 Compañía minera, Fundidora y Afinadora
	 "MONTEREY",  S. A.  1 y 10  Acciones de
	 100 Pesos cada una.     Monterey, Diciembre
	 31 de 1904.          25 Cupones, 298 x 245 mm.
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 400

	 OAXACA.

   287	 Compañía Mexicana Explotadora y Beneficia-
	 dora de  MENAS  AURIFERAS  en Oaxaca.
	 Una Acción de  100 Pesos.   México, Agosto 3
	 de 1895.               60  Cupones,  292 x 234 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   288	 SOLEDAD  MINING  COMPANY,  S. A.
	 Acción Liberada de  100 Pesos Mexicanos.
	 México, Septiembre 21 de 1903.
	 50  Cupones,  325 x 217 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   289	 "EL  ROSARIO  Y  ANEXAS",  S. A.
	 Peñoles, Distrito de Etla.  Edo. de Oaxaca.
	 ACCION  por  100 Pesos.   México, Marzo 1o.
	 de 1905.   30  Cupones,  310 x 200 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

    290	 MASCOTA,  S. A.  Distrito de San Carlos,
	 Yautepec. Edo. de Oaxaca.  Acción Pagadora
	 de  50 Pesos.         México, 3 de Noviembre de
	 1907.   50  Cupones,  355 x 225 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500
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   291	 MASCOTA,  S. A.  Distrito de San Carlos,
	 Yautepec.  Edo. de Oaxaca.  10  Acciones Pa-
	 gadoras de  50 Pesos.   México, 3 de Noviem-
	 bre de 1907.        50 Cupones,  355 x 225 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500

	 PUEBLA.

   292	 Negociación Minera de Tlauzingo.  Distrito
	 de Chiautla - Estado de Puebla.
	 Acción Aviadora de  50  Pesos.   
	 México, Abril 25 de 1892.      364 x 252 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   293	 "LA PROVIDENCIA".  Sociedad Minera 
	 Anónima.  Tetela del Oro, Edo. de Puebla.
	 ACCION  AVIADORA por  100 Pesos.
	 México, á 17 de Octubre de 1892.
	 350 x 224 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 400

   294	 Comnpañía Beneficiadora de Metales 
	 de Tlauzingo (S. A.).  Estado de Puebla.
	 Acción de  100 Pesos.   México, Octubre 
	 de 1896.      40  Cupones,  290 x 185 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   295	 Compañía Minera  ARMANDO DE ZAUTLA,
	 S. A.   ACCION  EXHIBIDORA  de  30 Pesos.
	 Teziutlán, el 15 de Agosto e 1905.
	 265 x 235 mm.   Márgen derecho dañado.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 125
  
   296	 Minas y Fundición  LA PAZ - PUEBLA, S. A.
	 Una y Cinco Acciones de  20 Pesos cada una.
	 México, á 21 de Agosto de 1913.   
	 40  Cupones, 335 x 232 mm.  2 Piezas en lote.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 400

	 QUERETARO.

   297	 "LA  MAGDALENA",  S. A.    Acción por
	 100 Pesos.   Querétaro, Julio 1o. de 1909.
	 25  Cupones,  280 x 240 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

	 SAN LUIS POTOSI.

   298	 "GUADALUPANA  Y  ANEXAS"  Municipio
	 de Moctezuma, Partido del Venado.  
	 ACCION LIBERADA de 10 Pesos.  
	 San Luis Potosí,  18 de Septiembre de 1903.   		
	 29  Cupones,  296 x 210 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   299	 SEGURANZA MINING COMPANY,  S. A.
	 ACCION NO LIBERADA   de  10 Pesos.
	 San Luis Potosí, Octubre  1o.  de 1907.
	 30  Cupones,  272 x 215  mm.  Roturas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 150

   300	 SEGURANZA  MINING  COMPANY,  S. A.
	 ACCION  por 10 Pesos.  
	 San Luis Potosí,  20 de Septiembre de 1910.
	 30  Cupones,  280 x 215 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

   301	 ANGUSTIAS, DOLORES Y ANEXAS,  S. A.
	 Acción de  100 Pesos.   México, Febrero 15
	 de 1913.             8  Cupones,  300 x 230 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150
	
   302	 La Victoria y Anexas en San Pedro,  S. A.
	 Acción de  6 Pesos.   San Luis Potosí, 7 de
	 Febrero de 1935.                 310 x 248 mm.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 150
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	 ZACATECAS.

   303	 Negociación Minera "Purísima de Los
	 Compadres",  S. A.  Acción de  25 Pesos.
	 Zacatecas, á 1o. de Diciembre de 1892.
	 38  Cupones,  305 x 215 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   304	 Minas de La Luz y Anexas,  S. A.  Mineral 
	 de Minillas,  Estado de Zacatecas.   
	 Acción de 12 Pesos.   Zacatecas, 2 de Agosto
	 de 1894.              50  Cupones,  260 x 192 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   305	 DESCUBRIMIENTO  EN  ZACATECAS.
	 Terreno de Muleros, Municipio de Pánuco.
	 ACCION  PAGADORA de  50 Pesos.   
	 México 1o. de Octubre de 1895.  
	 50  Cupones, 295 x 195 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300
    	
   306	 LUZ BELLA Y ANEXAS DE ZACATECAS,
	 S. A.   Certificado Provisional de Acción Paga-
	 dora por  20 Pesos.   México, Abril de 1895.
	 307 x 214 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 400

   307	 Negociación Minera Allende y Anexas,  S. A.
	 Mineral de Zacatecas.   Acción por  20 Pesos.
	 Zacatecas, 15 de Mayo de 1895.
	 50  Cupones,  290 x 185 mm.
	 BUENA  CONDICION	 $	 500

   308	 SAN  APARICIO  Y  ANEXAS,  S. A.
	 Mineral de Ojo Caliente, Edo. de Zacatecas.
	 Acción No Liberada  por  20 Pesos.
	 San Luis Potosí, 1o. de Junio de 1895.
	 50  Cupones,  328 x 235 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500

   309	 CUBIERTA  Y  ANEXAS,  S. A.  Noria de
	 Angeles, edo. de Zacatecas.   Acción Pagadora
	 por  40 Pesos.   México, Noviembre 1o. de
	 1896.  40  Cupones,  342 x 242 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 400

   310	 LA  SOLEDAD, en Sombrerete, Estado de
	 Zacatecas.   ACCION  por  60 Pesos.
	 México, Agosto 20 de 1898.   250 x 222 mm.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 300
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   311	 SANTA MARIA DEL REFUGIO Y ANEXAS.
	 S. A.  Mineral de Minillas.               Acción de 
	 20 Pesos.  México, á 16 de Noviembre de 1901.
	 305 x 240 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

   312	 EL  RESCATE  Y  ANEXAS,  S. A.  Mineral
	 de Veta Grande.   Acción de  100 Pesos.
	 San Luis Potosí, 4 de Febrero de 1902.
	 50  Cupones,  330 x 245 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

   313	 NAZARENO  Y  ALICANTE,  S. A.
	 Una  y  Cinco  Acciones de  100 Pesos.
	 Saltillo, Coah., Méx., Noviembre 10 de 1911.
	 60  Cupones,  305 x 230 mm.   2 Piezas en lote.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 300

   314	 MINAS  AURORA  de  ZACATECAS,  S. A.
	 ACCION  por  50 Centavos.   San Luis Potosí,
	 S. L. P., a 26 de Diciembre de 1951.
	 50  Cupones,  334 x 230 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

	 SIN  ENTIDAD  ESPECIFICADA.

   315	 LA  MEXICANA  Compañía  Europea  de
	 Minas y Terrenos en México.   5  Acciones
	 de  10 Libras Esterlinas cada una.   México, 12
	 de Abril de 1888.   25 Cupones, 422 x 310 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 750

   316	 COMPAÑIA de las MINAS DE ORO de
	 Cerro Colorado.       Acción de  100 Pesos.
	 México, Abril 15 de 1893.   340 x 280 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   317	 Compañía Carbonífera de  RIO ESCONDIDO
	 S. A.   ACCION  Enteramente Pagada  de 
	 100  Pesos.   México Noviembre de 1907.   
	 36 Cupones, 292 x 195 mm.
	 NUEVO			   $	 200

   318	 Compañía Carbonifera de  RIO  GRANDE,
	 S. A.  ACCION  Enteramente Pagada de
	 100 Pesos.   México, Julio de 1908.
	 40  Cupones,  295 x 190 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

   319	 THE QUINTERA MINING COMPANY LTD.
	 10  ACCIONES  por  1 Libra esterlina c/u.
	 London, 13th of October 1908.
	 10  Cupones,  380 x 240 mm.    Texto en Inglés.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,000

   320	 Compañía Minera  LA  ASTURIANA,  S. A.
	 ACCION  PAGADORA  por  100 Pesos.
	 México, Enero de 1911.
	 50  Cupones,  308 x 210 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

   321	 LA REFORMA MINES of Mexico Limited.
	 5  Acciones de  Una Libra Esterlina.
	 29 de Octubre de 1912.	
	 8  Cupones, 408 x 300 mm. Texto en Inglés.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300
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   322	 Compañía Minera de  CONCHOS,  S. A.
	 Acción de Quinientos Pesos Oro Nacional.
	 México, D. F., 21 de Abril de 1922.
	 100  Cupones,  344 x 240 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   323	 CORPORATION MINIERE du MEXIAQUE.
	 Société Anonyme Francaise.   ACCION por
	 100 Francos.   Paris, le 27 Mars 1923.
	 38  Cupones,  312 x 212  mm.
	 BUENA  CONDICION	 $	 500

   324	 Compagnie  Miniére  de  SANTIAGO  Y 
	 ANEXAS.  Société Anonyme Francaise.
	 Acción de  100 Francos.   Paris, 15 Mars 1925.
	 39  Cupones,  324 x 210 mm.  Texto en Francés.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 400

   325	 EXPLORADORA  Y  EXPLOTADORA  DE
	 MINAS,  S. A.  1  y  5  Acciones de  20 Pesos.
	 México, D. F.,  2 de Enero de 1934.
	 50  Cupones,  305 x 235 mm.  2 Piezas en lote.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200  

   326	 COMPAÑIA  MINERA  DE  LOS  AZULES,
	 S. A.   1, 5, 10  y  25  Acciones de  4 Pesos c/u.
	 México, D. F.,  2 de Enero de 1936.
	 52  Cupones,  325 x 207 mm.  4 Piezas en lote.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

	 MISCELANEAS.

   327	 COMPAÑIA  REALIZADORA  DE 
	 PULQUE,  ORIZABA,  Est. de Veracruz.  
	 ACCION  NOMINATIVA  de  100 Pesos.   	 	
	 Orizaba, 27 de Abril de 1912.
	 335 x 224 mm, peroraciones polilla.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   328	 Compañía Maderera de GUERACHIC,  S. A.
	 CHIHUAHUA.   ACCION  por  50 Pesos.
	 Chihuahua, Febrero 27 de 1897.  270 x 175 mm
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 400

   329	 Compañía Explotadora de Loterias por
	 Sistema Patentado,  S. A.   ACCION  por
	 25 Pesos.   México, Mayo de 1911.
	 14  Cupones,  362 x 230 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

  
   330	 NEGOCIACION  AGRICOLA  de  XICO
	 y  ANEXAS,  S. A.   ACCION  por  100 Pesos.
	 México, Diciembre 15 de 1897.
	 95  Cupones,  440 x 285 mm.
	 EXCELENTE CONDICION	 $	 500

   331	 Compañía de Explotación y Fraccionamiento 
	 de TUPATARO,  S. A.       Acción Preferente
	 de  100 Pesos.     México, Septiembre de 1909.     	
	 40  Cupones,  292 x 196  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

   332	 COLONIA  NATIVITAS,  S. A.  MEXICO.
	 Certificado Provisional por  UNA  ACCION
	 DE  1,000 Pesos.   México, Junio 26 de 1915.
	 Con Talón,  278 x 217 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300
   
   333	 CIA. AGRICOLA Y COLONIZADORA
	 DE TABASCO  Y  CHIAPAS,  S. A.
	 1, 5  y  50  Acciones Liberadas de  25 Pesos.
	 México, D. F.,  25 de Julio de 1912.
	 30 Cupones, 280 x 215 mm.   3 Piezas en lote.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 400
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   334	 CIA. REALIZADORA Y EXPLOTADORA
	 DE TERRENOS AGRICOLAS,  S. A.
	 ACCION  LIBERADA  por  100  Pesos.
	 México, Enero 10 de 1913.
	 25  Cupones,  310 x 217 mm.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 150

   335	 Club Recreativo Tlahualilo, S. C. P. A.
	 (Sociedad Civil Particular por Acciones)
	 Acción de  23 Pesos.   Tlahualilo, Dgo., a
	 19 de Enero (1940).   220 x 210 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500

   336	 COMPAÑIA ANONIMA DE AGUAS DE
	 SAN LUIS POTOSI.   Acción de  100 Pesos.
	 San Luis Potosí, Diciembre 15 de 1924.
	 99  Cupones,  352 x 250 mm.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 150

   337	 HIDRO - ELECTRICA del AMACUZAC,
	 S. A.   Acción Pagadora de  50 Pesos.
	 México, D. F., Julio 31 de 1931.
	 100  Cupones,  320 x 245 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

   338	 Compañía Mexicana de Lámparas Incan-
	 descentes,  S. A.             Acción Pagadora de
	 100 Pesos.   México, D. F., - - - - de (1904). 
	 315 x 272 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

   339	 PACHUCA LIGTH & POWER COMPANY.
	 Certificado de Depósito por  100 Libras Ester-
	 linas.   24 de Febrero de 1916.   258 x 204 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 125

   340	 THE MEXICAN ELECTRIC LIGTH Co.
	 Certificado de Depósito por  100 Dólares.
	 24 de Febrero de 1916.       258 x 204 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 125

   341	 COMPANIA  GUAYULERA MEXICANA,
	 S. A.     ACCION  LIBERADA  de  100  Pesos.
	 México, 5 de Julio de 1906
	 13  Cupones,  350 x 220  mm.
	 REGULAR  CONDICION	 $	 150

   342	 SINDICATO  DEL  MAMEY.  SA. A.
	 Acción Liberada Preferida  por  100 Pesos.
	 México, 20 de Marzo de 1915.
	 25  Cupones,  292 x 215 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

   343	 Compañía AZUCARERA DEL PANUCO, S. A.
	 ACCION  de  100 Pesos.   México, 27 de Sep-
	 tiembre de 1900.   40  Cupones,  290 x 240 mm.
	 NUEVO			   $	 200

   344	 Compañía Industrial Saltillera.   ACCION
	 de  1,000 Pesos Plata del Cuño Mexicano.
	 Saltillo, Julio 1o. de 1901.
	 47  Cupones,  350 x 220  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

   345	 La Compañía  MERCANTIL DE TORREON,
	 S. A.   ACCION de  100 Pesos.    Torreón,  Es-
	 tado de Coahuila el día 1 de Febrero de 1904.
	 19  Cupones,  295 x 155 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 400

   346	 Unión Mercantil  é  Industrial Mexicana,  S. A.
	 ACCION  por  100 Pesos.   México, 1 de Abril
	 de 1912.  55 Cupones, 335 x 285 mm.  Roturas.
	 REGULAR  CONDICION	 $	 300

   347	 FABRICA DE GUARNICIONES,  S. A.
	 ACCION  FUNDADORA de 100 Pesos.
	 México, 15 de Junio de 1914.   280 x 235 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

   348	 LA  MEXICANA,  Compañía Ladrillera de
	 Mixcoac,  D. F.,  S. A.   ACCION  de  100 Pesos
	 México, Diciembre 31 de 1905.
	 40  Cupones,  340 x 235 mm.
	 NUEVO			   $	 200

   349	 "LA  ABEJA",  S. A.  Fábrica de Hilados y
	 Bonetería, S. A.   ACCION  de 50 Pesos Oro
	 Mexicano.   México, 14 de Febero de 19--.
	 50 Cupones, 330 x 254 mm.   Roturas.
	 REGULAR  CONDICION	 $	 150

   350	 Compañía  Industrial   "LA GUADALUPE", 
	 S. A.    ACCION  de  100 Pesos.  México, lo. de
	  Octubre de 1913.   48 Cupones, 300 x 220 mm.  
	 NUEVO			   $	 100

   351	 COMPAÑIA INDUSTRIAL DE PACHUCA,
	 S. A.   50  Acciones de  100 Pesos.   
	 Pachuca, Hgo., Mayo 26 de 1947.
	 50  Cupones,  317 x 234 mm.
	 NUEVO			   $	 125
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   352	 MOLINOS DE CILINDROS DE MONTE-
	 REY,  S. A.   10  ACCIONES  de  100 Pesos.
	 Monterey, Agosto 20 de 1908.
	 14  Cupones,  314 x 246  mm.
	 NUEVO			   $	 200
   

   353	 LABORATORIO  MARTI,  S. A.    Acción
	 Liberada por  100 Pesos.       México, 20 de 		
	 Diciembre de 1914. 30 Cupones, 275 x 210 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

   354	 "NARCISSUS THEATRE",  S. A.
	 ACCION  de  100 Pesos Oro Nacional.  
	 México, D. F., a 15 de Septiembre de 1924.        
	 50  Cupones,  310 x 285 mm.  
	 NUEVO			   $	 200

   355	 DISTRIBUIDORA  MERCED,  S. A.
	 5  Acciones de  1,000 Pesos cada una.
	 México, D. F.,  1O. DE OCTUBRE DE 1959.
	 20  Cupones,  317 x 220 mm.
	 NUEVO			   $	 150

   	 "LA  CIUDAD  DE  MEXICO,  
	 F. MANUEL  SUCS,,"  S. A.   (2)
   
   356	 UNA y CINCO ACCIONES de  500 Pesos c/u.
	 México, D. F., a 15 de Mayo de 1946.
	 55 Cupones, 285 x 215 mm.  2 Piezas en lote.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   357	 UNA y DIEZ ACCIONES de  500 Pesos c/u.
	 México, D. F., a 31 de Octubre de 1967.
	 28 Cupones c/u., 255 x 200 mm.  2 Piezas en lote
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   358	 HIPODROMO DE LAS AMERICAS,  S. A.
	 1, 20  y  50  ACCIONES  ORDINARIAS.
	 México, D. F., 10 de Abril de 1945.
	 8 Cupones, 255 x 190 mm.   3 Piezas en lote.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 300

	

             
  

	 MONEDAS  DE  ORO.
   	

	 REPUBLICA.

   
   359	 1/ 2  Escudo  C  1863  CE	 KM-378
	 Cospel "Roto" (8:30), excelente troquelación.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 2,000

   360	 1/ 2  Escudo  C  1867  CE	 KM-378
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 2,000

   361	 1/ 2  Escudo  Do  1836/ 4  RM     KM-378.1
	 VERY FINE			   $	 1,500

   362	 1/ 2  Escudo  Mo  1825  JM	 KM-378.5
	 Centros débiles, fallas en Aguila.
	 VERY  FINE			   $	 1,250

   363	 1/ 2  Escudo  Mo  1834  ML	 KM-378.5
	 Rayones ligeros en ambas caras.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,250

   364	 1/ 2  Escudo  Mo  1863/ 57  CH/ FH   KM-378.5
	 Centros débiles, rayones en Aguila.
	 EXTRA  FINE			  $	 1,500

   365	 1  Escudo  Mo  1825  JM	 KM-379.5
  	 Tapado (12:00), rayones, pulido.
	 VERY  FINE			   $	 1,000
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   366	 8  Escudos  Do  1860 / 59  CP    KM-383.3
	 MUY  RARO.      Rayones al centro en ambas
	 caras.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 20,000

 
   367	 8  Escudos  Do  1870/ 60  CP	 KM-383.3
	 Ligeras rayitas de limpieza, muy bonito.
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 25,000

   368	 8  Escudos  Ga  1850  JG   RARO     KM-383.5
	 Lavado, rayoncitos.
	 EXTRA  FINE			  $	 27,500

   369	 8  Escudos  Ga  1857  JG   RARO     KM-383.5
	 Pulido, ligeras rayas de limpieza.
	 EXTRA  FINE			  $	 22,500

   370	 8  Escudos  Go  1849  PF	 KM-383.7
	 Centros débiles, rayoncitos, Golpe en canto del
	 Aguila (9:00), atractivo.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 14,000

   371	 8  Escudos  Go  1853  PF	 KM-383.7
	 Centros débiles, rayones en ambas caras.
	 VERY  FINE  +		  $	 12,000

   372	 8  Escudos  Go  1859/ 7  PF	 KM-383.7
	 Centros débiles, atractivo.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 14,000

   373	 8  Escudos  Go  1861/ 0  PF	 KM-383.7
	 Pequeño piquete debajo del Libro.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 12,500

32



   374	 8  Escudos  Ho  1870  PR  R/ M     KM-383.8
	 Ligeros golpes en canto, rayitas de limpieza.
	 EXTRA  FINE	 +		  $	 25,000

   375	 8  Escudos  Ho  1871/ 8  PR	 KM-383.8
	 Bien troquelado, ligeros golpes en canto.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 25,000

 

   376	 8  Escudos  Ho  1873  PR	 KM-383.8
	 Ligeros golpes en canto, rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 25,000

	
   377	 1  Peso  Cn / Mo  1898  M	 KM-410.2
	 Encapsulado y Certificado   NGC - MS  62
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 2,500

   378	 1  Peso  Cn  1901 / 0  Q		 KM-410.2
	 Encapsulado y Certificado  PCGS - MS  64
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 3,500

   379	 1  Peso  Cn / Mo  1902  Q / C     KM-410.2
	 Encapsulado y Certificado  NGC - MS  61
	 SIN  CIRCULAR  		  $	 2,500

   380	 1  Peso  Go  1890  R	 	 KM-410.3
	 Encapsulado y Certificado  NGC - MS  62
	 SIN  CIRCULAR		  $	 2,500

   381	 1  Peso  Go  1896 / 5  R		 KM-410.3
	 Encapsulado y Certificado  NGC - MS  62
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 2,750

   382	 1  Peso  Go  1897  R	 	 KM-410.3
	 Encapsulado y Certificado   NNC - MS  67  PL
	 Campos con espejo, precioso.
	 PROOF  LIKE			  $	 3,500

   383	 1  Peso  Go  1898 / 7  R		 KM-410.3
	 Encapsulado y Certificado   NGC - MS  62
	 SIN  CIRCULAR		  $	 2,500

   384	 1  Peso  Go  1898  R	 	 KM-410.3
	 Encapsulado y Certificado   NGC - MS  64
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 2,750

   385	 2 1/2  Pesos  Zs  1875/ 3  A   MUY  ESCASO.
	 KM-411.6    Ligeros piquetitos y golpes en canto.
	 EXTRA  FINE			  $	 10,000
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   386	 5  Pesos  Mo  1900  M	 	 KM-412.6
	 EXTRA  FINE			  $	 6,500

   387	 10  Pesos  Cn  1903  Q	 	 KM-413.2
	 Limpiado, muy atractivo.
	 CASI SIN  CIRCULAR 	 $	 15,000

   388	 10  Pesos  Do  1872  P	 	 KM-413.3
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 20,000

   389	 10  Pesos  Do  1876  M	 	 KM-413.3
	 MUY  ESCASO.    Pieza de Joyería, soldadura
	 en Canto (12:00), múltiples piquetitos.
	 EXTRA  FINE		   	 $	 10,000

	
   390	 10  Pesos  Zs  1871  H		  KM-413.9
	 EXTRA  FINE  +		  $	 10,000

   391	 10  Pesos  Zs  1874  H    ESCASO     KM-413.9
	 Testado en Canto del Aguila, golpes ligeros.
	 EXTRA  FINE			  $	 12,000

   392	 20  Pesos  Mo  1870  C	 	 KM-414.6
	 Rayoncitos y golpecitos ligeros, atractivo.
	 CASI  SIN  CIRCULAR  	 $	 16,500

   393	 SIN  LOTE

   394	 20  Pesos  Mo  1872  M		 KM-416.6
	 Muy bonito.
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 16,500

   395	 20  Pesos  Mo  1889  M		 KM-416.6
	 Pieza de Joyería, Canto completamente limado,
	 múltiples piquetitos en ambas caras.
	 EXTRA  FINE			  $	 15,000
     

     	 SIGLO  X X.
   
   396	 2 1/2  Pesos  1919	 	 KM-463
	 EXTRA  FINE  +		  $	 800
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   397	 2 1/2  Pesos  1946	 	 KM-463
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,000

   398	 2  1/2  Pesos  1947     RARO	 KM-463
	 Encapsulado y Certificado  NGC  MS 62
	 SIN  CIRCULAR	  	 $	 4,500

   399	 5  Pesos  1905	 RARO. 	 KM-464
	 Golpecitos en canto, muy atractivo.
	 CASI  SIN  CIRCULAR 	 $	 3,000

   

	 MEDALLAS.

   400	 1753 - 1953  Año de Hidalgo.  P-220   KM-M91a
	 Oro, 8.333 gr, 22 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 3,250

	
   401	 1753 - 1953  Año de Hidalgo.  P-221   KM-M92a
	 Oro, 16.666 gr, 28 mm.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 6,500

 
   402	 1857 - 1957  Juárez, Primer Centenario de La
	 Constitución.     G-698	 KM-M123a
	 Oro, 8.333 gr, 22 mm.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 3,250

   403	 1859 - 1959  Venustiano Carranza, Centenario
	 de su Natalicio.   P-45.   Oro, 16.62 gr, 28mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 6,500

   404	 1962  Centenario de la Batalla del 5 de Mayo.
	 G-801.		  Mo, Oro,  17.5 grs, 29 mm.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 6,500

   405	 1963.  Hernán Cortés  y  Cuauhtémoc.   P-77
	 Oro, 42.5 gr, 40 mm.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 16,000

   	 MONEDAS  EXTRANJERAS.

	 MONEDAS  BIZANTINAS.

   406	 VALENS.  367  Solido de Oro.  4.19 gr.
	 Ceca Antioquía.  Busto Diademado a derecha.
	 El Emperador de pie, con Lábaro y Globo con
	 La Victoria.   Rayones en Reverso.
	 FINE				    $	 6,000
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   407	 ANASTASIO  I.  491 - 498  Solido de Oro.
	 4.38 gr.  Ceca Constantinopla.  Busto con Yelmo.
	 Victoria con Cayado de Cruz y Estrella a la es-
	 palda.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 5,000

   408	 ANASTASIO  I.  492 - 518  Tremisis de Oro.
	 1.45 gr.  Ceca Constantinopla.  Busto Diademado
	 a derecha.  Victoria con Guirnalda y Globo con
	 crucifijo, Estrella en campo.
	 VERY  FINE			   $	 2,500

	
   409	 JUSTINIANO  I.  545 - 565  Solido de Oro.
	 4.51 gr. Ceca Constantinopla. Cara de Justiniano.
	 Angel con Cayado y Globo con Crucifijo.
	 EXTRA  FINE			  $	 5,000

   410	 JUSTINO  II.  565 - 578  Solido de Oro.  4.36 gr.
	 Ceca Constantinopla.  Busto Coronado de Frente.
	 Constantinopla de Pie con Lanza y Globo.
	 VERY  FINE  +		  $	 5,000

   411	 MAURICIO TIBERIO.  585-586  Solido de Oro.
	 4.36 gr. Ceca Constantinopla.  Busto con Yelmo.
	 Angel con Cayado y Globo con Crucifijo.
	 VERY  FINE			   $	 5,000

   412	 PHOCAS.  603 - 607   Solido de Oro.  4.39 gr.
	 Ceca Constantinopla.  Busto de Frente.  
	 Angel con Cayado y Globo con Crucifijo.
	 EXTRA  FINE			  $	 5,000

   413	 HERACLIO.  616 - 625  Solido de Oro.
	 4.24 gr. Ceca Constantinopla. Bustos de Heraclio
	 y Heraclio Constantino.   Cruz Potentada sobre
	 3 escalones.
	 VERY  FINE  +		  $	 5,000

   414	 HERACLIO,  HERACLIO CONSTANTINO  y
	 HERACLONAS.  639 - 641.  Solido de Oro.
	 4.45 gr.  Ceca Constantinopla.  Los Tres Empera-
	 dores de Pie.  Cruz Potentada sobre 3 escalones.
	 EXTRA  FINE			  $	 5,000

   415	 CONSTANSO  II.  641 - 668   Solido de Oro.
	 4.47 gr. Ceca Constantinopla.  Bustos de Constan-
	 so y Constantino IV.  Cruz Potentada sobre 3
	 escalones.  Encapsulada y Certificada  NGC - AU
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 6,000

 
   416	 CONSTANTINO  IX.   1042 - 1055
	 Hitamenon Nomisma.  4.4 gr. Ceca Constanti-
	 nopla.	 Cristo Sedente en Trono.   Busto de
	 Constantino con Lábaro y Globo con Crucifijo.
	 VERY  FINE			   $	 5,000
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   417	 CONSTANTINO  X.  1059 - 1067  Histamenon
	 Nomisma de Electrum.  4.42 gr.  Ceca Constanti-
	 nopla.   Cristo Sedente en Trono.  Constantino de
	 Pie con Labaro y Globo con Crucifijo.
	 EXTRA  FINE			  $	 5,000

   418	 MIGUEL  VII.  1071 - 1078  Histamenon No-
	 misma.  4.38 gr. Ceca Constantinopla.   Busto de
	 Cristo de frente.  Busto Coronado de Miguel VII,
	 con Lábaro y Globo con Crucifijo.
	 VERY  FINE			   $	 5,000

	
   419	 Imperio de Nicaea.  JUAN III.  1232 - 1254
	 Hyperpyron de Oro.  4.26 gr.  Ceca Magnesia.
	 Cristo Sedente en Trono.  Virgén Coronando a
	 Juan III de Pie.   Débil en Anverso.
	 VERY  FINE			   $	 5,000

  	 ESTADOS  UNIDOS.

   420	 5  Dólares  1904	 KM-101
	 Múltiples rayoncitos, estuvo montada en pulsera.
	 VERY  FINE  			   $	 3,000

   421	 5  Dólares  1914	 KM-129
	 EXTRA  FINE			  $	 3,500

   422	 10  Dólares  1899	 KM-102
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 6,000

	 FRANCIA.

   
   423	 20  Francos  1851  A	 KM-762
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 2,500
   

	 MONEDAS  DE  LA  COLONIA.

	 CARLOS Y JUANA.

  
   424	 1 /2  Real   L - (o - KII - oMo)       KM-6.5
	 Encapsulado y Certificado  PCGS  Genuine.
	 VERY  FINE			   $	 2,500

  425	 2  Reales  L - M		 KM-12
	 Muy atractivo, leyendas completas.
	 VERY  FINE  +		  $	 2,000

   426	 2  Reales   M - G	 KM-12
	 Ligera corrosión de mar.
	 VERY  FINE			   $	 1,500
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   427	 2  Reales  Mo - O	 KM-12
	 Leyendas completas, rayones ligeros.
	 FINE  +			   $	 1,750

   428	 4  Reales  oMo - oGo    RARO	 KM-18
	 Ligera corrosión, limpiada, rayones en Columnas.
	 VERY  FINE			   $	 7,500

   429	 4  Reales  M - G	 KM-18
	 Redonda, Leyendas completas, limpiada.
	 VERY  FINE			   $	 5,000

	 FELIPE  I V.

   
   430	 4  Reales  Mo - - - -  D	 	 KM-40
	 Encapsulado y Certificado   NGC - F  15
	 FINE  +			   $	 1,500

   431	 8  Reales  Mo  1654   P	 	 KM-45
	 4 dígitos en Fecha, pequeña marca en Reverso.
	 FINE				    $	 3,500

   432	 8  Reales  Mo  1656/5  P	 	 KM-45
	 Pátina oscura.
	 FINE	 +			   $	 3,500

   433	 8  Reales  Mo  165(6)  P		 KM-45
	 2  chops en Reverso.
	 VERY  FINE			   $	 2,500

   434	 8  Reales  Mo  1658  P	 	 KM-45
	 4 dígitos en Fecha, pequeño chop en Reverso.
	 FINE  +			   $	 4,000

   435	 8  Reales  Mo  (1) 659  P	 KM-45
	 Pequeña marca en Reverso.
	 FINE  +			   $	 3,000
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   436	 8  Reales  Mo  166(0)  P		 KM-45
	 2  pequeñas marcas en Reverso.
	 FINE				    $	 2,500

	
   437	 8  Reales  Mo  1661  P	 RARO.	     KM-45
	 Centros débiles, fuerte corrosión.
	 FINE  +			   $	 4,000

	 CARLOS  I I.

   438	 8  Reales  Mo  (1) 667  (G)    RARO.   KM-46
	 Ligera corrosión, pequeña marca en Reverso.
	 FINE  +			   $	 6,000

	

    	 COLUMNARIOS.   FELIPE  V.

  
   439	 1/ 2  Real  MX  1733  MF	 KM-65
	 MUY  RARO.    Encapsulado y Certificado
	 NGC  VF 25.   Posible sobrefecha  33/ 32.
	 VERY  FINE  			   $	 15,000

  
   440	 4  Reales  Mo  1740/ 30  MF	 KM-94
	 Ligeros rayones en Columnas.
	 VERY  FINE			   $	 3,500

   441	 8  Reales  Mo  1741  MF	 KM-103
	 Chops tapados, limpiado, atractivo.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 3,500

   442	 8  Reales  Mo  1742/1  MF	 KM-103
	 FINE  +			   $	 3,500

   443	 8  Reales  Mo  1742  MF	 KM-103
	 Piquetitos por corrosión, atractivo.
	 EXTRA  FINE			  $	 2,500
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   444	 8  Reales  Mo  1743  MF	 KM-103
	 Ligera corrosión, pátina oscura, atractivo.
	 EXTRA  FINE			  $	 2,500

   445	 8  Reales  Mo  1746  MF	 KM-103
	 Lavado.
	 EXTRA  FINE			  $	 4,000

   
   446	 8  Reales  Mo  1747  MF	 KM-103
	 VERY  FINE  +		  $	 3,500

	 FERNANDO  V I.

         
   447	 8  Reales  Mo  1752  MF	 KM-104.1
	 Lavado, rayoncitos.
	 VERY  FINE			   $	 2,500

   448	 8  Reales  Mo  1754/ 3  MF	 KM-104.1
	 Ligero rayón en Columnas.
	 VERY  FINE			   $	 4,000

   449	 8  Reales  Mo  1755  MM	 KM-104.2
	 VERY  FINE  			   $	 2,500

   450 	 8  Reales  Mo  1756/ 5  MM	 KM-104.2
	 EXTRA  FINE			  $	 5,000

   451	 8  Reales  Mo  1756  MM	 KM-104.2
	 VERY  FINE			   $	 2,500
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   452	 8  Reales  Mo  1758  MM	 KM-104.2
	 Pátina oscura, golpe en canto  (11:00)
	 VERY  FINE  +		  $	 2,500

   453	 8  Reales  Mo  1759  MM	 KM-104.2
	 Golpe en gráfila, pequeños chops, atractivo.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 2,500

	 CARLOS  I I I.   
   
   454	 1/ 2  Real  Mo  1766  M		 KM-68
	 VERY  FINE  +	   	 $	 500

   
   455	 4  Reales  Mo  1765  MF   RARO.     KM-96
	 VERY  FINE			   $	 7,000

   
   456	 8  Reales  Mo  1765  MF	 KM-105
	 Arco Completo debajo de La Corona.
	 Chops tapados, pátina oscura. 
	 VERY  FINE  +		  $	 3,000

   457	 8  Reales  Mo  1766  MF	 KM-105
	 Ligeras marcas de ajuste en Escudo, atractivo.
	 EXTRA  FINE			  $	 4,000

   458	 8  Reales  Mo  1771  FM	 KM-105
	 EXTRA  FINE			  $	 3,000

   	

	 CARLOS  I I I.   BUSTOS.
   
   459	 2  Reales  Mo  1779  FF		 KM-88   
	 VERY  FINE			   $	 350

   
   460	 8  Reales  Mo  1778  FF		 KM-106.2
	 Ligeros piquetitos en Busto, atractivo.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,000

   461	 8  Reales  Mo  1779  FF		 KM-106.2
	 Rayoncitos, muy bonito.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 4,000
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   467	 8  Reales  Mo  1793  FM	 KM-109
	 Encapsulado y Certificado  NGC - AU  58
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 4,000

   468	 8  Reales  Mo  1796  FM	 KM-109
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,000

   469	 8  Reales  Mo  1798  FM	 KM-109
	 Ligera corrosión, lavada.
	 VERY  FINE  +		  $	 750

   470	 8  Reales  Mo  1801  FT		 KM-109
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,250

  
   471	 8  Reales  Mo  1808/ 7  TH	 KM-109
	 Defecto del Cospel en Canto (3:00)
	 VERY  FINE  +		  $	 1,000

   462	 8  Reales  Mo  1780  FF		 KM-106.2
	 Ligero rayón en Busto.
	 EXTRA  FINE			  $	 1,000

   463	 8  Reales  Mo  1785  FM	 KM-106.2
	 VERY  FINE			   $	 750

   464	 8  Reales  Mo  1788  FM	 KM-106.2
	 Ligera corrosión en gráfila, lavada, rayoncitos.
	 VERY  FINE			   $	 750

	 CARLOS  IV.

   
   465	 8  Reales  Mo  1789  FM	 KM-107
	 Ligeramente débil en Fecha.
	 VERY  FINE  			   $	 1,500

	

   	 CARLOS  I I I I.

      
   466	 4  Reales  Mo 1806  TH		 KM-100
	 VERY  FINE  +		  $	 2,500
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   472	 8  Reales  Mo  1808  TH	 KM-109
	 Encapsulado y Certificado   NGC - XF  45
	 EXTRA  FINE  		  $	 1,000

   	 FERNANDO   V I I.

   473	 1/ 2  Real  Mo  1815  JJ		 KM-74
	 SIN  CIRCULAR		  $	 2,000

   
   474	 2  Reales  Mo  1819  JJ   	 KM-93
	 Encapsulado y Certificado   MGC - AU  55
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 3,000

   475	 8  Reales  Mo  1808  TH	 KM-110
	 VERY  FINE  +		  $	 1,000

   476	 8  Reales  Mo  1809  TH	 KM-110
	 Doble golpe del Troquel en Busto.
	 CASI  SIN  CIRCULAR  	 $	 2,000

   477	 8  Reales  Mo  1811  HJ		 KM-110
	 Lavado.
	 VERY  FINE  +		  $	 750

   478	 8  Reales  Mo  1816/ 5  JJ	 KM-111
	 VERY  FINE			   $	 1,250

   479	 8  Reales  Mo  1816  JJ	 	 KM-111
	 Encapsulado y Certificado   NGC - XF  45
	 EXTRA  FINE			  $	 1,000
      
   480	 8  Reales  Mo  1818/ 8  JJ	 KM-111
	 Hojeado en Escudo, muy atractivo.
	 EXTRA  FINE			  $	 900

   481	 8  Reales  Mo  1821  JJ	 	 KM-111
	 VERY  FINE  			   $	 750

	 PROCLAMAS.

	 CARLOS  I I I.

   482	 1760  Ciudad de México, El Arzobispo.   K-5
	 F. CASANOVA F.   Plata.   RARA.
	 Lavada, muy bonita.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 15,000
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	 CARLOS  IV.

   483	 1790  Campeche.	 C-42   Plata.
	 EXTRA  FINE			  $	 5,000

   484	 1790  Campeche.	 C-42b   Bronce.
	 EXTRA  FINE			  $	 3,000

   485	 1790  Guanajuato	 C-73a   Bronce.
	 Ligeras grietas de acuñación en Reverso.
	 EXTRA  FINE			  $	 3,000

   486	 1796  El Caballito  Chico.      	 C-268      G I L.
	 Plata.   Rayones ligeros en Reverso.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,250

 

  	 FERNANDO  V I I.

    
   487	 1808  Ciudad de México.	 F-15   
	 Plata,  30 mm,  Canto Liso,   MUY  ESCASA.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 3,000

   488  	 1808  Ciudad de México.	 F-15  
	 Plata,  27 mm,  Canto con Cordon.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,500

   489	 1808  Ciudad de México.	 F-15a
	 Bronce, 29 mm, Canto Liso.
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 1,500

   490	 1809  Parras.	 F-101  F. GORDILLO F. Mo.
	 Plata.   MUY  ESCASA.   Tapada  (12:00)
	 VERY  FINE			   $	 2,500
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   491	 1808  San Nicolás Actopan.	 F-171   Plata.
	 RARA.   Muy bonita.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 7,500

 
           

	 GUERRA  DE  INDEPENDENCIA.

	 CHIHUAHUA

   
   492	 8  Reales  Ca  1816  RP	 	 KM-111.1
	 VERY  FINE			   $	 3,000

   493	 8  Reales  Ca  1819  RP	 	 KM-111.1
	 VERY  FINE			   $	 3,000

	 DURANGO.
   
   494	 OCTAVO DE REAL  1815	 KM-
	 VERY  GOOD			  $	 300

   495	 8  Reales  D  1817  M(Z)	 KM-111.2
	 FINE  				    $	 1,000

   496	 8  Reales  D  1821  CG	 	 KM-111.2
	 FINE  /  VERY FINE		  $	 1,200

	
   497	 8  Reales  D  1822  CG	 	 KM-111.2
	 Fallas del Cospel en Escudo.
	 FINE  				    $	 1,000	

	 GUADALAJARA.

    
   498 	 8  Reales  Ga  1821  FS		  KM-111.3
	 Encapsulado y Certificado   NGC - XF  40
	 EXTRA  FINE			  $	 1,250
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	 ZACATECAS.

      
   499	 8  Reales  Zs  1816  AG.		 KM-111.5
 	 Centros débiles.
	 VERY  FINE			   $	 1,000

   500	 8  Reales  Zs  1818  AG		 KM-111.5
	 VERY  FINE			   $	 1,000

  
  501	 8  Reales  Zs  1821  RG		 KM-111.5
	 Letras Grandes, Fecha Abierta.
	 VERY  FINE  			   $	 1,000

  502	 8  Reales  Zs  1821  RG		 KM-111.5
	 Letras Chicas, Fecha Angosta.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,000

	 OAXACA,  SUD.   MORELOS.
   
  503	 2  Reales  1812	 	 KM-226.1
	 FINE  				    $	 250

  504	 8  Reales  1812	  Campos Emparrados.  KM-234
	 VERY  FINE			   $	 300

  505	 8  Reales  1813  Campos Lisos     KM-233
	 Números Grandes, gráfila de Rayas.
	 FINE  				    $	 300

  506	 8  Reales  1813  Campos Emparrados.   KM-234
	 VERY  FINE			   $	 300

  507	 8  Reales  1814  Campos Emparrados.   KM-234
	 VERY FINE  +			  $	 300

  	 	
	 ITURBIDE.   PRIMER  IMPERIO   
   
  508	 1/ 8  1822  Nueva Vizcaya.
	 VERY  GOOD			  $	 350

  509	 2  Reales  Mo  1822  JM	 KM-303
	 Limpiado, precioso.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 7,000

  510	 2  Reales  Mo  1823  JM   	 KM-303
	 FINE  				    $	 750

   511	 8  Reales  Mo  1822  JM	 KM-304
	 Eje de Moneda, MUY RARO, 	con esta variedad
	 Múltiples rayoncitos en ambas caras.
	 VERY  FINE  +		  $	 4,000
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   512	 8  Reales  Mo  1822  JM	 KM-308
	 Ligeros rayones en ambas caras.
	 VERY  FINE  			   $	 2,000

   	 PROCLAMAS  A  ITURBIDE.

   
   513	 1821  México	 G-5b.   J.  GUERRERO.
	 Bronce, Chocolate, múy bonita.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,500

   514	 1822  Guanajuato   G-32b.  TRASGALLO.
	 Bronce.   Centros débiles.
	 FINE  +			   $	 1,000

   515	 Con La Triple Garantía.   SEGUNDA  EPOCA.
	 D-23b   J.  GUERRERO.   
	 Bronce.   Argolla removida.
	 VERY  FINE  +		  $	 2,500

  
 

 	 MONEDA  DE  COBRE  DE  LOS
	 ESTADOS  DE  LA  REPUBLICA.

      
   516	 1/ 4  1846  Estado Libre de Chihuahua   KM-341
	 2  Piezas con variedad: Con y Sin Barra en la
	 Fracción.   Condición promedio:
	 FINE  +			   $	 1,000

   517	 1/ 4  1855  Estado de Chihuahua     KM-342
	 Excelente condición, ligeramente descentrada.
	 VERY  FINE  +		  $	 800

   518	 1/ 4  1856  Estado de Chihuahua     KM-342
	 Limpiada, muy atractiva.
	 VERY  FINE			   $	 800
	
   519	 1/ 8  1855   Estado de Chihuahua.     KM-319
	 VERY  GOOD			  $	 300

   520	 1/ 8  D.  1824   Durango		 KM-320
	 Corrosión limpiada en gráfila (1:00), muy
	 atractivo.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,500

   521	 1/ 4  1858  Estado de Durango - Constitución
	 KM-347
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 300

   522	 1/ 4  1860  Departamento de Durango - Libertad
	 en el Orden   KM-348
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 250

   523	 UN OCTAVO  1829     "GUANJUATO"
   	 Error en Leyenda.     KM-326
	 VERY  GOOD			  $	 750

   524	 UN  OCTAVO  1861   Estado Libre de Jalisco.
	 KM-330   MUY  ESCASO.
	 VERY  GOOD  +		  $	 750

   525	 UNA CUART. Est. de Sonora  1833    KM-364
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 300
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   526	 UNA CUART. Est. de Sonora  1834    KM-364
	 Ligera corrosión.
	 FINE				    $	 250

   527	 UNA CUART. Est. de Sonora  1835    KM-364
	 FINE  +			   $	 300

   528	 1/ 16  Mo  A  1831	 	 KM-315
	 FINE				    $	 750

   529	 OCTAVO DE REAL  1861  Mo    KM-334
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 300

   530	 1/ 4  Mo  A  1829   Grande	 KM-357
	 VERY  GOOD			  $	 750

   531	 1/ 4  Mo  A  1829   Chica	 KM-358
	 Limpiada, rayones en ambas caras.
	 VERY  GOOD  +		  $	 250

   532	 1/ 8  1859   San Luis Potosí	 KM-336
	 VERY  GOOD	 / FINE		 $	 300
 
	 FICHAS.
   
   533	 MUNICIPo. DE PATZCUARO.  1/ 8   G-683
	 VERY  FINE			   $	 300

   534	 PULQUERIA  LA  VIOLETA.      G-
	 UN LITRO  TIZAPAN.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 500

   535	 COMEDOR DE CARIDAD  MEXICO.
	 G-1407   Vale por Una Comida cualquier Día de
	 12  á  3.    
	 VERY  FINE  +		  $	 300

   536	 ABARROTES LA FRONTERA,  MEXICO
	 D. F.   G-1518   Roberto Coropna  50  Cincuenta
	 Premio.
	 VERY  FINE	 +		  $	 300

  

	 REPUBLICA.  Sistema Reales.

	 CUARTILLA  DE  REAL.   
   
   537	 1/ 4  de  Real  Mo  1842  LR	 KM-368.6
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 500
  	          

      	 UN  REAL.
    
   538	 1  Real  GC  1850  MP	 	 KM-372.5
	 Gorro muy débil.
	 FINE				    $	 400
   
   539	 1  Real  Mo  1855  GF	 	 KM-372.8
	 EXTRA  FINE			  $	 350

   540	 1  Real  Mo  1858  FH	 	 KM-372.8
	 EXTRA  FINE	 +		  $	 350
 

	 DOS  REALES.   
      
   541	 2  Reales  A  1872  AM	 	 KM-374
	 MUY  ESCASO.   
	 FINE				    $	 750
      
   542	 2  Reales  GC  1849  MP	 KM-374.7
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 500

   543 	 2  Reales  Go  1838  PJ	 	 KM-374.8
	 Ligeramente débil en Gráfila del Gorro, bonito.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 750

   544	 2  Reales  Go  1868/ 57  YF	 KM-374.8
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 900

   545	 2  Reales  Mo  1840  ML   RARO.   KM-374.10
	 Centros débiles, rayones en ambas caras.
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 2,000

   546	 2  Reales  Pi  1842/ 1  JS	 KM-374.11
	 Centros débiles.
	 FINE				    $	 400
    

	 CUATRO  REALES.
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   547	 4  Reales  Ho  1867/ 1  PR/ FM	    KM-375.5
	 MUY  ESCASO.     Golpe en canto (5:30)
	 FINE  +			   $	 3,000

  
   548	 4  Reales  Pi  1846  AM		 KM-375.8
	 VERY  FINE			   $	 1,000

    
      	  

   	 8  REALES DE LA REPUBLICA.
	

	 ALAMOS.   ( KM-377 ) 

   549	 A   1865  PG        RARO.
	 VERY  FINE  +		  $	 10,000

   550	 A   1872  AM	   Pequeño Chop en Gorro.
	 VERY  FINE			   $	 600

   551	 A   1873  AM	 Ligera corrosión en gráfila del
	 Aguila, rayones de limpieza en ambas caras.	 	
	 VERY  FINE  +		  $	 300

   552	 A   1875  DL   7/ 7,    8 pequeño en Fecha.
	 VERY  FINE			   $	 1,000

   553	 A   1875  DL	   Débil en gráfila del Gorro.
	 FINE  +			   $	 400

   554	 As  1877  DL	   Punto en Gorro.
	 Ligeros rayones en ambas caras.
	 VERY  FINE			   $	 400

   555	 As  1878  DL	   Regrabado en REPUBLICA.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 2,000

   556	 As  1878  DL	   Regrabado en MEXICANA.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 2,000

   557	 As  1878  DL	   Doble Punto en Gorro.
	 EXTRA  FINE			  $	 2,000

   558	 As  1879  DL	   Leyenda regrabada en Gorro.	
	 CASI  SIN  CIRCULAR +	 $	 2,500
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   559	 As  1879  ML	   Estrella baja, * 8 R.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 3,000

   560	 As  1880  ML	 Ligera fractura del Cospel.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

   561	 As  1880  ML	     Golpe en gráfila (5:30)
	 VERY  FINE			   $	 300

   562	 As  1882  ML   Sin punto despues de la Fecha, 
	 0 Abierto en 10 D.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 2,500

   563	 As  1882  ML	    Punto después de la Fecha.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 750

   564	 As  1883  ML	
	 EXTRA  FINE			  $	 500

   565	 As  1884  ML	 	
	 EXTRA  FINE			  $	 500

   566	 As  1885  ML	    Regrabado en REPUBLICA.
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 1,750

   567	 As  1885  ML
	 VERY  FINE			   $	 300

   568	 As  1886  ML	 	
	 VERY  FINE  +		  $	 300

   
   569	 As  1888/ 7  ML
	 EXTRA  FINE			  $	 1,000
   
   570	 As  1889  ML
	 EXTRA  FINE  +		  $	 500

   571	 As  1890  ML	 	 Muy bonito.
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 500

   572	 As  1891  ML    "s" en Ceca, muy separada de  A.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,000
  
   573	 As  1893  ML
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 750

   574	 As  1894  ML
	 VERY  FINE			   $	 225
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   575	 As  1895  ML	 	 Golpecitos en canto
	 VERY  FINE  +		  $	 250

	

	 CHIHUAHUA.   ( KM-377.2 )

    
   576	 Ca  1843  RG	 	 Aguila débil.
	 VERY  FINE			   $	 1,000

   
   577	 Ca  (184)9  RG	              Muy débil en gráfilas,
	 Fecha apenas legíble.
	 FINE				    $	 600

   578	 Ca  1855  RG	 	 Cospel mal labrado,
	 debilidad en gráfilas izquierdas, grietas.
	 VERY  FINE			   $	 500

   579	 Ca  1884  MM	
	 VERY  FINE  			   $	 250

   

	 CULIACAN.   ( KM-377.3 )
    
   580	 C  1855  CE	    Centros muy débiles.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 500

   581	 C  1856  CE	    Leyendas regrabadas en Gorro.
	 EXTRA  FINE			  $	 2,000

   
   582	 C  1856  CE	  	 Troquelación débil.
	 VERY  FINE			   $	 750

   
   583	 C   1858  CE	     
	 VERY FINE  /  EXTRA FINE	$	 600

   584	 C   1860  CE	       Corrosión en Gráfilas.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 600

   
   585	 C   1862  CE	    Golpecito en Aguila.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 800

   586	 Cn  1874  M(P)    4/ 7  Retrogrado.   RARO.
	 Débil en la "P" del Ensayador.
	 EXTRA  FINE			  $	 4,000

   587	 Cn  1879  JD
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

   588	 Cn  1880/ 70  JD	 Gráfila Gruesa.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

   589	 Cn  1880  JD	    Limpiada, muy atractiva.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 600

   590	 Cn  1881  JD	 	
	 VERY  FINE			   $	 500
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   591	 Cn  1882  JD	    "J"  Gruesa del Ensayador.	
	 EXTRA  FINE			  $	 500

   592	 Cn  1882  JD	    "J"  Delgada del Ensayador.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

   593	 Cn  1883  AM	    Leyenda regrabada en Gorro.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 500
  	
   594	 Cn  1884  AM      4  Regrabado Chico
	 EXTRA  FINE			  $	 600

   595	 Cn  1884  AM	    4  Regrabado Grande.
	 EXTRA  FINE			  $	 600

   596	 Cn  1884  AM	    Ligera oxidación en Gorro.
	 EXTRA  FINE			  $	 400
	
   597	 Cn  1886  AM	    Regrabado en Ensayador.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 600

   598	 Cn  1886  AM	    "N"  en Ceca, en Triangulo.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 600

   599	 Cn  1887  AM	 	 Precioso.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,500

   600	 Cn  1888  AM	 	
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,250

   601	 Cn  1889  AM	    Letras Grandes en Leyendas.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,250

   602	 Cn  1889  AM	    Letras Chicas en Leyendas.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,250

   603	 Cn  1890  AM
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 500

   604	 Cn  1891  AM	     
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 500
  
   605	 Cn  1893  AM	    Pátina oscura, atractivo.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 500

   606	 Cn  1894  AM	    Ligeramente descentrada,
	 pequeños chops en ambas caras.
	 EXTRA  FINE			  $	 250

   607	 Cn  1895  AM	    "0" del 10 Ds, muy abierto.	
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 600
 
   608	 Cn  1896  AM	
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 350

   609	 Cn  1897  AM	    Leyendas Delgadas.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 350

   610	 Cn  1897  AM	    Leyendas Gruesas.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 350

52



   

	 DURANGO.   ( KM-377.4 )

  
   611	 Do  1826/ 5  RL		 RARO.   Precioso.
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 7,500

   612	 Do  1826  RL	   Sin Punto final en MEXICANA
	 EXTRA  FINE  +		  $	 6,000

   613	 Do  1833  RM/ L	 Falla del Cospel (6:00).
	 VERY  FINE			   $	 1,500

   614	 Do  1834/ 3  RM	 Lavado.
	 VERY  FINE  			   $	 750

   615	 Do  1849  CM   "Y" en Rayos y en Muslo del
	 Aguila,  "G" grande debajo del Agua del Nopal.
	 Golpes en canto.   MUY  RARO.
	 EXTRA  FINE			  $	 2,500
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   616 	 Do  1854  CP	     Aguila débil, atractivo.
	 EXTRA  FINE			  $	 1,000

      
   617	 Do  1858/ 7  CP		
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,500

   618	 Do  1858  CP	 	 Precioso.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 2,000

   
   619	 Do  1858  CP	    "1"  pequeño en la Fecha.
	 Aguila débil, lavado.
	 EXTRA  FINE			  $	 1,000



   620	 Do  1864  LT        "1"  pequeño en la Fecha.
	 Ligera falla del Cospel en Gorro, pátina oscura.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,250

   621	 Do  1864  LT	 	
	 VERY  FINE	  		  $	 600

  
   622	 Do  1875  JH	 	 ESCASO.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 2,000
   
   623	 Do  1877  C P	    Ensayador separado.
	 VERY  FINE			   $	 350

   624	 Do  1881/ 1  JP	    Segundo "1"  Regrabado.
	 VERY  FINE			   $	 300

   625	 Do  1882  J P	    Ensayador separado.   
	 VERY  FINE  +		  $	 300

   626	 Do  1882  MC
	 EXTRA  FINE  +		  $	 300

   627	 Do  1883  MC   M/ J    Sobre Ensayador  RARO.
	 Corrosión, limpiada.
	 VERY  FINE			   $	 500
	    
   628	 Do  1883  MC	    Golpes en canto, pátina oscura.
	 VERY  FINE  			   $	 250

   629	 Do  1884  MC	    Lavado, muy atractivo.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 500

   630	 Do  1885  MC	   
	 VERY  FINE  +		  $	 400

   631	 Do  1885  MC	   Sin punto final en MEXICANA
	 Lavado, ligero rayón en Aguila.
	 VERY  FINE			   $	 400

   632	 Do  1885  JB       Sin punto final en MEXICANA	
	 ESCASO.
	 VERY FINE  +			  $	 750

   633	 Do  1886/ 6  MC	 Ensayador Grueso.
	 EXTRA  FINE			  $	 400

   634	 Do  1886  MC	 	 Ensayador Delgado.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 600
   

   635	 Do  1887  MC	
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,000

  
   636	 Do  1892  ND	 	 MUY  ESCASO.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,500

  	 GUADALAJARA.   ( KM-377.6 )

     
   637	 Ga  1869  JM	        MUY  ESCASO.
	 EXTRA  FINE			  $	 1,750
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   638	 Ga  1881  FS
	 VERY  FINE			   $	 200

    639 	 Ga  1884  AH	 	
	 FINE				    $	 200
  
   640	 Ga  1892  JS	        Rayones en Ala del Aguila.		
	 EXTRA  FINE  +		  $	 250

	 GUADALUPE CALVO. (KM-377.7)

   641	 GC  1845  MP	    Cola Cuadrada.
	 Laminación en Gráfila del Gorro.
	 VERY FINE  /  EXTRA FINE	$	 5,000

   642	 GC  1849  MP	    1/ 1 en la Fecha.
	 Centros débiles, muy atractivo.
	 EXTRA  FINE			  $	 7,500

   643	 GC  1850  MP	    Pátina tornasol.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 15,000

  	

   	 GUANAJUATO.   (KM-377.8)
   
   644	 Go  1829  MJ	    Estilo  1829 - 1830
	 Gráfila Gruesa, débil en Gorro.
	 VERY  FINE			   $	 600	

   645	 Go  1830  MJ	    Estilo  1829 - 1830
	 EXTRA  FINE			  $	 750

   646	 Go  1835  MJ	    Estrella en Gorro.
	 EXTRA  FINE			  $	 750

   647	 Go  1838  PJ	 	 Precioso.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,500

   648	 Go  1838  PJ	    Segundo "8", bajo.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,250

   649	 Go  1838  PJ	          FALSA  DE  EPOCA.
	 VERY  FINE			   $	 - - - - 

   650	 Go  1843/ 4  PM     Sobrefecha  No Catalogada 		
	 MUY  RARO.   Precioso.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 2,500
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   651	 Go  184 4  PM	    Fecha separada.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,500

	    
   652	 Go  1844  PM	    Pico Corto del Aguila.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,750

 
   653	 Go  1844  PM	    Pico Largo del Aguila.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,250

   654	 Go  1846/ 5  PM	 MUY  ESCASO.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 2,000

   655	 Go  1846  PM	
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,500

   656	 Go  1847  PM	    Fecha Delgada
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 750

   657	 Go  1847  PM	    Fecha Gruesa.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,250

   658	 Go  1847  PM	    Atractivos Chops.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 300

   659	 Go  1848  PM	    Aguila débil, muy bonito.
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 1,000

   660	 Go  1849  PF	    Leyendas Delgadas.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 750

   661	 Go  1849  PF	    Leyendas Gruesas.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

   662	 Go  1850  P F	    Ensayador Abierto.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,500
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   663	 Go  1850  PF
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

   664	 Go  1850  PF	 Leyendas en Gorro, Incusas.
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 1,000

   665	 Go  1851  PF	     Centros débiles, precioso.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,250

   666	 Go  1852  PF	     Centros débiles.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,000

   667	 Go  1854  PF	    
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,000

   668	 Go  1855  PF    Letras Delgadas.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,000

   669	 Go  1855  PF    Letras Gruesas.  Centros débiles.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 750

   670	 Go  1856  PF	    Ensayador separado.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 750

   671	 Go  1857/ 5  PF      Sobre Fecha  RARA.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,500

   672	 Go  1857/ 6  PF	     MUY  ESCASO.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,000

   673	 Go  1857  PF	    7  Largo en Fecha
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,250
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   674	 Go  1857  PF	    7  Corto en Fecha.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,250

   675	 Go  1857  PF	    Fecha angosta
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,000

   676	 Go  1861/ 0  PF
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,000

   677	 Go  1861/ 51  PF	 Pátina irregular.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,000

   678	 Go  1862  YE/ PF
	 VERY  FINE  +		  $	 250

   679	 Go  1863  YF	    Ligera corrosión, lavado.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 350

   680	 Go  1870  FR
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,250

   681	 Go  1874/ 3  FR	   Con Punto en  MEXICANA.
	 EXTRA  FINE			  $	 350

   682	 Go  1875  FR	    Círculo y Punto en Aguila.
	 EXTRA  FINE			  $	 250

   683	 Go  1875/ 6  FR
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

   684	 Go  1877  FR	    Pátina oscura.
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 500

   685	 Go  1878  FR	 	 Rayoncitos.
	 VERY  FINE  +		  $	 200 
  
   686	 Go  1879  SM	    
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 500

   687	 Go  1882  SB	    
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,000
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   688	 Go  1883  SB     MUY ESCASO.  Golpecitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,500

   689	 Go  1886  RR
	 SIN  CIRCULAR		  $	 750

   690	 Go  1888  RR	    Precioso.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,000

   691	 Go  1889  RR
	 SIN  CIRCULAR		  $	 750

   692	 Go  1892  RS		  Rayoncitos.
	 VERY  FINE  +		  $	 250

   
   693	 Go  1893  RS	    Ligera "Raya" de acuñación.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 500

   694	 Go  1895  RS		
	 VERY  FINE			   $	 175

  
   695	 Go  1896  RS	    Golpecitos en canto.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 350

   696	 Go  1897  RS	    
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 350

  

	 HERMOSILLO.   ( KM-377.9 )

  
   697	 Ho  1870  PR	 "o"  Horizontal en Ceca,
	 Posible Sobre Ensayador PR / FM ?
	 Pequeña laminación en la punta del Gorro.
	 Encapsulada y Certificada  PCGS  MS 61
	 SIN  CIRCULAR		  $	 2,500

   698	 Ho  1894  FG
	 Encapsulado y Certificado   NGC - MS  61
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,000
  

  	 MEXICO.   ( KM-377.10 )

  
   699	 Mo  1825  JM      Gráfila Gruesa.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,500

   700	 Mo  1825  JM	    2  Estilizado en la Fecha.
	 Ligeros golpes en canto.
	 VERY  FINE			   $	 1,000
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   701	 Mo  1825  JM  	    Centros débiles.
	 VERY  FINE  			   $	 750

   702	 Mo  1826  JM	    Sin "s" en  Dineros y Granos.
	 RARO.   Aguila débil.
	 EXTRA  FINE			  $	 5,000

   703	 Mo  1826  JM         
	 EXTRA  FINE  		  $	 1,000

   704	 Mo  1827  JM	    Golpecito en canto.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 2,500

   705	 Mo  1827  JM	    
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,000

   706	 Mo  1830  JM      Centros débiles.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,000

   707	 Mo  1842  MM	    Rayones ligeros en Aguila.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 600

   708	 Mo  1844  MF	    Con punto en  MEXICANA. 
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,250

   709	 Mo  1844  MF	    Sin punto en  MEXICANA.		
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 2,500

   710	 Mo  1844  MF   F/ M	 MUY  RARO,  No
	 Catalogado.   Precioso.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 2,500
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   711	 Mo  1844  MF/ MM	 MUY RARO,  No
	 catalogado.   Centros débiles, golpecitos.
	 EXTRA  FINE			  $	 1,250

   712	 Mo  1845  MF	    Bien troquelado, rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 1,000

   713	 Mo  1845  MF/ ?   Posible Sobre Ensayador.
	 EXTRA  FINE			  $	 750

   714	 Mo  1847  RC/ MF	 MUY  RARO.
	 Centros débiles, rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 5,000

   715	 Mo  184 7  RC	    Fecha  Abierta.
	 Centros débiles, muy bonito.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,750

   716	 Mo  1847  RC	    Fecha  Angosta.
	 Ligeramente débil en centros, muy bonito.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,750

  
   717	 Mo  1849/ 8  GC	
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

   718	 Mo  1849  GC	    9  Alto en la Fecha.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,500

   719	 Mo  1849  GC	    9  Alineado en la Fecha.
	 SIN  CIRCULAR	   	 $	 1,250	 	
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   720	 Mo  1857  GF	 	 Precioso.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,000

   721	 Mo  1858  FH	 	 Precioso.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,500

   722	 Mo  1859  FH	    9  Inclinado en la Fecha.		
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,500

   723	 Mo  1859  FH	    9  Alineado en la Fecha.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,500

   724	 Mo  1859  FH	    "10" Pequeño en Dineros.	 	
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,500

   725	 Mo  1860/ 59  FH
	 Ligera corrosión en gráfila del Aguila.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000
	    
   726	 Mo  1860  FH	    
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 750

   727	 Mo  1860  TH	    Lavado, rayoncitos.
	 EXTRA  FINE			  $	 350

 
   728	 Mo  1861  CH	    Ligeros golpecitos en canto.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 500
    
   729	 Mo  1867  CH	    "Burbujas" en Aguila.
	 EXTRA  FINE			  $	 350

   730	 Mo  1868  PH	
	 VERY  FINE			   $	 250

   731	 Mo  1869  CH	 	
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 1,000

   732	 Mo  1874/ 9  MH	 MUY  ESCASO.
	 Ligeras rayitas de laminación en Gorro.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,500

62



   733	 Mo  1874  BH/ MH
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 600
  
   734	 Mo  1876  BH
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 500

   735	 Mo  1878  MH	 	 Golpecitos.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,250

   736	 Mo  1879/ 8  MH	
	 EXTRA  FINE  		  $	 600

   737	 Mo  1880  MH	 	 Rayoncitos.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 175

   738	 Mo  1881  MH
	 EXTRA  FINE  +		  $	 200

   739	 Mo  1883  MH	    Letras  Chicas en Leyenda.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,250

   740	 Mo  1883  MH	    Letras  Grandes en Leyenda.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,000
  
   741	 Mo  1890  AM	    
	 EXTRA  FINE	 +		  $	 200

   742	 Mo  1891  AM
	 EXTRA  FINE  +		  $	 200

   743	 Mo  1892  AM	    Ligeramente débil en Aguila.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 750

   744	 Mo  1894  AM	       
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 225

   745	 Mo  1895  AM
	 EXTRA  FINE			  $	 200

   746	 Mo  1897  AM
	 EXTRA  FINE  +		  $	 200

     

	 OAXACA.   ( KM-377.11 )	

   747	 @  1860  AE	 Estilo 1859-1860       RARO.
	 Débil en Gorro, ligeros rayones, atractivo.
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 15,000

   748	 O  1862  FR	    Sin Punto en Fecha.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 3,000

   749	 O   1864  FR    Ligera oxidación, bien troquelado.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000
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   750	 O   1867  AE	 	
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 2,000

   751	 Oa  1874  AE	 Rayitas de ajuste en Gorro.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 3,000

   752	 Oa  1877  AE	    La "E" del Ensayador muy
	 débil, es una "F".   Lavada.
	 VERY  FINE  +		  $	 750

   753	 Oa  1885  AE	    Golpes y piquetes ligeros.
	 FINE				    $	 200

   754	 Oa  1889  AE	
	 EXTRA  FINE  +		  $	 600

        

	 SAN LUIS POTOSI.   ( KM-377.12 )
  
   755	 Pi  1862  RO	    Lavado.
	 EXTRA  FINE		   	 $	 500

   756	 Pi  1863  RO	 	 Estilo 1857-1863
	 EXTRA  FINE			  $	 500

   757	 Pi  1863  RO	 	 Estilo  1863 - 1864
	 EXTRA  FINE  +		  $	 500

  
   758	 Pi  1870  PS	 MUY  RARO.
	 Chops en ambas caras.
	 FINE  +			   $	 20,000

   759	 Pi  1875  MH	              Débil en Gorro.
	 VERY  FINE			   $	 250

   760	 Pi  1886  MR	
	 VERY  FINE  			   $	 200
  
   761	 Pi  1891  MR	 	
	 VERY  FINE  			   $	 200

  

   	 ZACATECAS.   (KM-377.13)	
      
   762	 Zs  1830  OV	 Centros débiles, pátina oscura.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 750

  
   763	 Zs  1833  OM
	 Encapsulado y Certificado   NGC - AU  58
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,250

   764	 Zs  1835  OM		
	 CASI  SIN  CIRCULAR  	 $	 1,000
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   765	 Zs  1862  VL	 Centros débiles, raya en Gorro.
	 Encapsulado y Certificado   ANACS - MS  62
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,250

   766	 Zs  1886  JS	 Cospel "granuloso"
	 EXTRA  FINE			  $	 200
  
   767	 Zs  1890  FZ	 Ligera debilidad, rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 300

   768	 Zs  1894  FZ
	 VERY  FINE  +		  $	 175
 
   769	 Zs  1896  FZ	 Ligera mancha de Corrosión en
	 Gorro.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 175

    

	 MONEDAS  EXTRANJERAS. 

	 GRECIA.

  
   770	 PAMPHYLIA.  420 - 370  A. C.  Estátera de
	 Plata.   Dos Luchadores forcejeando, "E" entre
	 los dos.   Hondero avanzando a derecha.
	 Encapsulado y Certificado  ICG - EF 40
	 EXTRA  FINE  +		  $	 5,000

   771	 PAMPHYLIA.  380 - 330  A. C.  Estátera de
	 plata.   Dos luchadores forcejeando, "AK" entre
	 los dos.   Hondero avanzando a derecha.
	 VERY  FINE			   $	 4,000

   772	 ATICA - ATENAS.   454 - 404  A. C.
	 Estátera de plata.   Cabeza de Atenea.   Buho.
	 Ligero punzonazo en ambas caras.
	 VERY  FINE  			   $	 5,000

     
   773	 TRACIA - MESEMBRIA.  450 - 350  A. C.
	 Diobolo de plata.   Casco Crestado de frente.
	 META en cuatro Cuartos de Rueda Radiada.
	 VERY  FINE  +		  $	 2,000

   774	 TESALIA - LARISSA.  400 - 380  A. C.
	 Dracma de plata.  Cabeza de la Ninfa Larissa.
	 Caballo de pie, comiendo.
	 VERY  FINE  +		  $	 5,000

   775	 LUCANIA - THOURIORI.  400 - 350  A. C.
	 Nomos de plata.   Cabeza de Atenea con Yelmo.
	 Toro rascando el suelo.
	 VERY  FINE  +		  $	 5,000

   776	 MYSIA - PARION.  350 - 300  A. C.  Dracma
	 de plata.   Toro de Pie, IIA - PI.    
	 Cara de Gorgona de frente.
	 VERY  FINE  +		  $	 2,000

   777	 ISLA DE TRACIA - THASOS.  340 - 300 A. C.
	 Trihemióbolo de plata.   Sátiro corriendo a iz-
	 quierda con Anfora en la mano.   Anfora.
	 EXTRA  FINE			  $	 3,000
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   778	 MACEDONIA.  Filipo  III  323 - 317  A. C.
	 Tetradracma de plata.   Ceca Arados.  Cabeza de
	 Hércules con Egida de León.   Zeuz Sedente en
	 Trono con Aguila en la Mano.
	 VERY  FINE  +		  $	 5,000

  
   779	 CARIA - ALABANDA.  171 - 170  Tetradracma
	 Póstuma a Alejandro El Grande.   Cabeza de
	 Hércules con Egida de León.   Zeuz Sedente en
	 Trono con Aguila en la Mano.
	 VERY  FINE			   $	 6,000

   780	 REINO SELEUCIDA. Demetrio I 160 - 150 A.C.
	 Tetradracma en plata.  Ceca Antioquía.
	 Busto Diademado de Demetrio.   Tyche Sedente
	 con Cornucopía y Báculo.
	 VERY  FINE  +		  $	 4,000

   781	 FENICIA - TIRO.  1 - 2  D. C.  1 Shekel de Plata.
	 Melkart a derecha.  Aguila de Pie  OK - MA.
	 Golpes en canto (3:00 y 9:00).
	 VERY  FINE			   $	 6,000

     	 ALEMANIA. 
  
   782	 BAVARIA.  Thaler  1765	 KM-234.2
	 FINE  +			   $	 750

   783	 BAVARIA.  Taler  1770		 KM-234.2
	 Lavado, muy atractivo.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,500

   784	 13 de Abril 1928.  Medalla HUNEFELD - KOHL
	 Ceca Bremen.   Plata mate.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,000

  
   785	 1870 - 1930  Medalla en Memoria de Sedan
	 II - IX - MDCCCLXX.  "Gloria a los Hombres
	 de la Patría"  BISMARK - ROON - MOLTKE.
	 Plata mate.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,250

  
   786	 DUSSELDORF  28. 5. 1933   SCHLAGETER.
	 Pin de Metal Cobrizado con Alfiler.
	 EXTRA  FINE			  $	 750
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   787	 Condecoración a la Honradez en el Servicio 		
	 (25 a 40 Años)  Metal Dorado con Listón.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,500

   	
      	 AUSTRIA.

   
   788	 Hogmouth  Taler  1704  Leopoldo  I   KM-644.4
	 EXTRA  FINE  +		  $	 7,000

	    
	 CANADA.

   789	 1  Dolar  1935	 	 KM-30
	 EXTRA  FINE  +		  $	 400

  	 ESTADOS  UNIDOS.

   790	 50  Centavos  1822		  KM-37
	 VERY  FINE  +		  $	 2,000

   791	 Medio Dólar  1776 - 1926   150  Aniversario de
	 la Independencia Americana.   Muy Débil.
	 FINE	 +			   $	 500

   792	 1  Dólar  1878  S    7/ 8 Hileras     KM-110
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 750

   793	 1  Dólar  1881  S	 KM-110
	 EXTRA  FINE			  $	 200

   794	 1  Dólar  1882  		 KM-110
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 250

   795	 1  Dólar  1885  O	 KM-110
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 250

   796	 1  Dólar  1886	 	 KM-110
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 250

   797	 1  Dólar  1887  O	 KM-110
	 EXTRA  FINE  +		  $	 250

   798	 1  Dólar  1893  		 KM-110   
	 Golpes y rayones en ambas caras.
	 VERY  FINE			   $	 400

   799	 1  Dolar  1894  O	 KM-110   Lavado.
	 FINE  /  VERY FINE		  $	 750

   800	 1  Dólar  1897  S	 KM-110
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 300

   801	 1  Dólar  1898  O	 KM-110   Rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 300

   802	 1  Dólar  1900	 	 KM-110
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 250

   803	 1  Dólar  1828  S	 KM-110   Rayoncitos.
	 VERY  FINE			   $	 200

	 HAWAI.

   804	 Kalakaua  Dólar  1883	 KM-7	 RARO.
	 EXTRA  FINE			  $	 7,500
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	 JAPON.

   805	 1  Yen,  Año  38 (1905)		  Y-A25.3
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,500

   806	 1  Yen,  Año 45 (1912)	 Y-A25.3   Lavado.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

	 SUIZA.	

   807	 1887  Festival de Tiro en Ginebra.  "Uno para
	 Todos - Todos para Uno" - "Todos por la Patría"
	 Grabadores: Lossier - Richard. F. - H. Bovy. F.
	 Plata, 45 mm..
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 2,500

   808	 Julio  1890  Heil Dir Helvetia.  
	 Grabador:  Hugues Bovy.   Bronce, 45 mm.
	 SIN  CIRCULAR 		  $	 1,000

   809	 Sin Fecha.  Schola Genevensis.
	 Plata. 41 mm.   Golpe en canto (10:00)
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

  

	 MEDALLAS  DE  MEXICO.
	 La nomenclatura usada en este catálogo es la

	 del Libro Medals of Mexico Vol II de F. Grove
       
   810	 1893  Exposición Colombiana de Chicago.
	 G-287b    Aluminio.	 Ligeros rayones.
	 FINE  +			   $	 350

   811	 1852 March  18th  1902  WEELS  FARGO  &
	 COMPANY.    Express & Banking.
	 Plata, 40 mm., golpes ligeros en canto.
	 VERY  FINE  +  		  $	 1,000
  
   812	 1897  Porfirio Díaz, Festival de Toluca.
	 P-113b  y  115b.     Latón.
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 FINE				    $	 300
      
   813	 1936  Casa de Moneda de México  IV Centena-
	 rio.   G-490a.    Mo, plata, golpe en canto.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300

   814	 1939  Imprenta  IV  Centenario   G-508a.
	 EXTRA  FINE			  $	 400
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   815	 1945  Unificación de la Masonería.     M-34a
	 EXTRA  FINE  +		  $	 300

   816	 1950  Honor al Mérito Censal   G-568a
	 Mo, Plata, sólo 51 piezas acuñadas.   RARA.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 750

   817	 Confederación deportiva Mexicana  2   G-603a
	 SIN  CIRCULAR		  $	 200

   818	 1955  Deportistas de Hacienda.   G-655a.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 750

   819	 1956  Edo. de Hidalgo, IX Exposición Agrícola.
	 E-246a.	  Mo, plata, sólo 100 piezas acuñadas.
	 Ligeros golpes en canto.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 500
     
   820	 (1960)  Batallón de San Patricio.   G-768a.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 250

   821	 1961  Cardenal Garibi Rivera	 P-167a.
	 EXTRA  FINE			  $	 150
  
   822	 1963  Reunión de los Ayudantes del Secretario
	 del Estado   G-844a.   (Mo), Plata.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 200

   823	 1864 - 1964  Centenario del Banco de Londres 
	 y  México.   B-65a y b.      Plata y Bronce.  
	 2 Piezas en lote, condicion promedio:
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 500

   824	 1565 - 1965  Vasco de Quiroga.  Michoacán,
	 G-342a.   Plata mate.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300

   825	 1966  Guaymas, Presidentes.   G-950a.
	 Mo, Plata, sólo 200 piezas acuñadas.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 300

   826	 1967  La Marina Nacional.   G-959a.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 250

   827	 1970  Campeonato Mundial de Futbol.   G-1078a
	 Medallas Yañez,  Plata esmaltada.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 250

   828	 1773 - 1973  Bicentenario del Natalicio de López
	 Rayón y Sixto Verduzco.   Plata, 38 mm.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 250

    
   829	 1879 - 1979  Centenario del Natalicio del Cau-
	 dillo del Sur,  Emiliano Zapata.   Plata, 40 mm.
	 CASI  SIN  CIRCULAR 	 $	 250
      
   830	 1785 - 1985  Castillo de Chapultepec.  El Ecsimo
	 Señor Conde de Galvez.          Mo, plata, 40 mm.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 250
 
   831	 1821 - 1991  Secretaría de Estado y del Despacho
	 de Hacienda.   SHCP  170 Aniversario.
	 Mo, Plata, 42 mm.
	 PROOF			   $	 300

   832	 1992 - 1993  Cono Monetario - Nuevos Pesos.
	 Mo, Plata, 48 mm.
	 PROOF			   $	 500

   833	 1546 - 1996  450  Aniversario de la Fundación de
	 la Ciudad de Zacatecas. Plano de la Ciudad 1799.
	 Mo, medalla rectangular en Plata, 45 x 35 mm.
	 PROOF			   $	 300
  
   834	 1917 - 1997  TEXACO  The Texas Company of
	 Mexico .  Productos del Petróleo.
	 Texaco Mexicana, S. A. de C. V.  80  Aniversario.
	 Mo, Plata, 42 mm. Emisión de 500 Piezas.
	 Certificado de Casa de Moneda y Estuche.
	 PROOF			   $	 450

   835	 1963 - 1998  FOVI  35  Aniversario.   Fondo de
	 Operación y Financiamiento Bancario a la Vi-
	 vienda.  Banco de México.   Mo, Bimetalica,
	 Plata-Latón, 42 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 250

   836	 PALACIO POSTAL  MEXICO  2000.
	 Mo, Plata, 48 mm.  Limpiada.
	 PROOF			   $	 750

   837	 MEXICO  2000  XXV  Tianguis Turístico.
	 Banamex.   Mo, Plata, 42 mm.
	 PROOF			   $	 250

   838	 1936 - 2006  Instituto Politécnico Nacional, 
	 70  Aniversario.   Mo, plata, 38 mm.
	 PROOF			   $	 250

   839	 2009 - 2010  Grupo Parlamentario de Convergen-
	 cía - Senado de La República.    LX  Legislatura -
	 Bicentenario de la Independencia - Centenario
	 de la Revolución.                 Mo, Plata, 40 mm.
	 PROOF			   $	 250
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   840	 Sin Fecha.  Replíca del billete de Un Peso del
	 Banco de México, acuñado en 1 Onza de Plata
	 Ley .999.   Mo, 65 x 29 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300

   841	 Sin Fecha.  Ing. Juan de Dios Bátiz   
	 IPN  A La Constancia.   Mo, plata, 38 mm.
	 Grabada al buril en Reverso, ligeros rayones.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 200

  	      

	 SOCIEDADES NUMISMATICAS.  
	
      	 SOCIEDAD NUMISMATICA DE MEXICO.

   842	 1952 - 1972  20  Aniversario  Mapa de La Re-
	 pública Mexicana con Cecas.   1a. Convención
	 Numismática.	 	 Mo, plata, 38 mm.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 300

   843	 40  Aniversario  1952 - 1992  Dos Mundos.
	 XX  Convención  LR, plata y Bronce, 45.5 mm.
	 Dos piezas en lote, condición promedio:
	 SIN  CIRCULAR		  $	 500

   844	 1997  45  Aniversario   Mx  2  Onzas Plata Pura.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,000
	
   845	 2002 50  Aniversario.  Sólo 152 piezas Acuñadas.
	 Mo, 2 Onzas de Plata.
	 PROOF			   $	 600
  
   846	 1986  XIII  Convención.  450  Aniversario de
	 la Primera Emisión de Moneda en el Continente
	 Americano.  	 	 Mo, plata, 38 mm.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 400

   847	 1987  XIV  Convención.  1 y 3  Centavos de
	 Oaxaca  1915.   Mo, bronce y plata, 38 mm.
	 2  Piezas en lote, promedio:
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 750

  
    848	 1994  XXII  Convención  Peso Plan de Ayala.
	 Mo, Plata y Latón, 38 mm.  2 Piezas en lote.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 600

   849	 1998  XXVIII  Convención.  175º Aniversario de
	 la primera Emisión de Papel Moneda en México.
	 Mx, plata, 48 mm, 62 grs.  52 Piezas acuñadas.
	 PROOF			   $	 750

   850	 1999  30  Convención.  XXVII  Siglos de Numis-
	 mática Universal.   Mx, plata, 48 mm.  52 Piezas.
	 PROOF			   $	 750

   851	 2001  XXXIII  Convención.  1 Peso Zs 1901 AZ
	 Mx, plata, 48 mm.   52  Piezas acuñadas.
	 PROOF			   $	 600

   852	 2004  XXXVIII  Convención.  28 Juegos Olím-
	 picos.   Mx, plata, 48 mm.  52  Piezas acuñadas.
	 PROOF			   $	 600
    

	 1ª Serie Conmemorativa de la Moneda.

   853	 1971  4  Reales  Carlos y Juana.   Mo, plata.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 300

   854	 1971  8  Reales  Luis  I  1725.     Mo, plata.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 300

   855	 1973  8 Reales  1772  Carlos III.  Mo, plata.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 500

   856	 1975  8  Reales  1811  SUD  Morelos.  Mo, plata.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 350

   857	 1979  8  Reales  1822  Iturbide.  Mo, plata.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 600

   
   858	 1979  8 Reales 1823 Aguila de Perfil.  Mo, plata.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,250
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   859	 1993  1  Peso  Zs  1901  AZ.    Mo, plata.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 600

   860	 1994  1  Peso  1913  "Bolita".    Mo, plata.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 600

   861	 1994  Dos Pesos  1914  Guerrero.   Mo, plata.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 400

   862	 1994  60  Pesos  1915  Oaxaca.     Mo, plata.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 600

   863	 1998  5  Pesos  1947  Cuauhtémoc.   Mo, plata.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 300

   864	 1998  5  Pesos  1950  Ferrocarril.    Mo, plata.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 300

      	 2ª  Serie  Conmemorativa de la Moneda.

  
   865	 1999  1/ 4 de Real  1833  Chihuahua.   Mo, plata.
	 PROOF			   $	 300

   866	 2000  1/ 8 de Real 1828 de Durango.   Mo, plata.
	 PROOF			   $	 300

   867	 2000  Cuartilla  1856  Guanajuato.   Mo, plata.
	 PROOF			   $	 300

   868	 2001  UN  QUARTO de  Jalisco.    Mo, plata.
	 PROOF			   $	 300

   869	 2001  1/ 16  1833  de México.   Mo, plata.
	 PROOF			   $	 300

   	 S. NUMISMATICA DE MONTERREY.

   870	 1991  Nuevoleoneses Distinguidos.  Aarón Saenz
	 Garza  1891 - 1983.	           Mo, plata, 38 mm.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 300

	 A. NUMISMATICA DE TOLUCA.

   871	 1987 - 2007  20  Aniversario.     Reproducción 
	 del  20 Centavos sobre 1 Centavo 1906.  
	 Mx, Plata, 40 mm.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 350

  	 	

   	

        	 MAXIMILIANO.  2º  IMPERIO. 

   872	 5  Centavos  1864  G		  KM-385
	 Rayoncitos, muy atractivo.
	 EXTRA  FINE			  $	 2,000

   873	 5  Centavos  1866  G	 RARO.     KM-385
	 VERY  GOOD			  $	 2,000

   874	 5  Centavos  1864  M		  KM-385.1
	 Encapsulado y Certificado   NGC - MS 64
	 SIN  CIRCULAR		  $	 3,000

   875	 5  Centavos  1865  Z		  KM-385.2
	 Ligeros rayoncitos, muy bonito.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 2,000

   876	 10  Centavos  1864  G		  KM-386
	 Rayón en Reverso.
	 VERY  FINE  			   $	 400

   877	 10  Centavos  1865  G		  KM-386
	 Rayones ligeros en gráfilas.
	 VERY  FINE  			   $	 400

   878	 10  Centavos  1865  Z		  KM-386.3
	 VERY  FINE  +		  $	 1,000

     
   879	 50  Centavos  Mo  1866		 KM-387
	 FINE		    		  $	 750
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   880	 1  Peso  1866  Go   RARO.	 KM-388
	 Limpiado, rayoncitos, atractivo.
	 EXTRA  FINE			  $	 12,500

   881	 1  Peso  1866  Mo   Letras Chicas  MUY RARO.
	 KM-Pn 100   Limpiado, rayoncitos de limpieza,
	 rayón en Reverso (2:00) debajo de CANO.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 20,000

   882	 1  Peso  1866  Mo 	 	 KM-388.1
	 VERY  FINE  +		  $	 1,000

   883	 1  Peso  Mo  1867	 KM-388.1
	 VERY  FINE			   $	 900  

   884	 Maximiliano y Carlota Emperadores.   G-133a.
	 C. OCAMPO G.  -  C O G.  
	 12 de Junio de 1864  -  19 de Junio de 1867.
	 VERY  FINE  +		  $	 2,000

	 ORDEN DE GUADALUPE

   885	 Insignia de La Orden de Guadalupe, al Mérito
	 Civil.   O-26	 MUY  RARA.
	 Plata dorada esmaltada.    Esmalte Ligeramente
	 dañado en Ovalo del Reverso.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 25,000

   	 MONEDA  DECIMAL
	 DE  LA  REPUBLICA.

	 UN  CENTAVO.
       
   886	 1  Centavo  Do  1891		  KM-391.2
	 FINE  				    $	 200

   887	 1  Centavo  Ga  1872		  KM-391.3
	 FINE  				    $	 200

   888	 1  Centavo  Ho  1880		  KM-391.5
	 Múltiples puntos de corrosión en Reverso.
	 VERY  FINE			   $	 250
   
   889	 1  Centavo  Ho  1881		  KM-391.5
	 Limpiado.
	 VERY  GOOD			  $	 125
     
   890	 1  Centavo  Mo  1869	   	 KM-391.6
	 Golpes ligeros en canto, atractivo.
	 FINE  +			   $	 500
      
   891	 1  Centavo  Mo  1875		  KM-391.6
	 FINE  +			   $	 250
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   892	 1  Centavo  Mo  1898  		  KM-393
	 Tornasolado, restos de brillo original.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 800

   893	 1  Centavo  Zs  1873, 1875, 1878     KM-391.9
	 3  Piezas en lote, promedio:
	 FINE				    $	 600

      	 CINCO  CENTAVOS.	   	

 
   894	 5  Centavos  Do  1877  P   RARO   KM-398.3
	 Encapsulado y Certificado  NGC  AU 50
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 2,500

   
   895	 5  Centavos  Do  1879  B   MUY  RARO.
	 Encapsulado y Certificado  NGC - AU 58
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 6,000
  
   896	 5  Centavos  Mo  1870  C	 KM-398.7
	 Lavado, muy atractivo.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 350

	 DIEZ  CENTAVOS.

   
   897	 10  Centavos  1863  S. L. P.	 KM-401.2
	 VERY  FINE			   $	 2,500

    

	 VEINTICINCO  CENTAVOS.  
    
   898	 25  Centavos  Go  1885  R	 KM-406.5
	 EXTRA  FINE   +		  $	 400

   899	 25  Centavos  Mo  1879  M	 KM-406.7
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,500

  
   900	 25  Centavos  Mo  1886  M	 KM-406.7
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,750

   	 CINCUENTA  CENTAVOS.
  
   901	 50  Centavos  CHa  1885  M	 KM-407
	 VERY  FINE  			   $	 500
   
   902	 50  Centavos  Cn  1877  G	 KM-407.2
	 Golpes ligeros en canto muy atractivo.
	 EXTRA  FINE			  $	 500

 
   903	 50  Centavos  Mo  1884  M   RARO.  KM-407.6
	 FINE  				    $	 1,500

   904	 50  Centavos  Mo  1885  M	 KM-407.6
	 EXTRA  FINE			  $	 1,000

     
   905	 50  Centavos  Zs  1876  S	 KM-407.8
	 MUY  ESCASO.   Limpiado, atractivo.
	 VERY  FINE  +  		  $	 1,000
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 	 PESO  DE  BALANZA.

   906	 1  Peso  CH  1872  M	 	 KM-408
	 VERY  FINE			   $	 400

  
   907	 1  Peso  Do  1870  Pt   ESCASO.    KM-408.2
	 Piquetitos en ambas caras, atractivo.
	 VERY  FINE  +		  $	 3,000
  
   908	 1  Peso  Ga  1873  C	    KM-408.3
	 Centros débiles.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 500
 

   
   909	 1  Peso  Go  1872  S	 KM-408.4
	 Bastante brillo, rayoncitos, muy bonito.
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 1,250

   910	 1  Peso  Mo  1873  M	 KM-408.5   
	 Bien troquelado, golpecito en cantol, muy bonito.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000
 
   911	 1  Peso  Oa  1870  E     A  chica.     KM-408.6
	 Ligeros golpes y rayones en ambas caras.
	 VERY  FINE	   		  $	 300

   912	 1  Peso  Oa  1871  E   A Grande   KM-408.6
	 Ligeros golpecitos en canto.
	 VERY  FINE			   $	 500

   913	 1  Peso  Oa  1872  E      A  Grande    KM-408.6
	 Ligeros rayones en Balanza, múy atractivo.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,000

   914	 1  Peso  Oa  1872  E	 A  Chica     KM-408.6
	 VERY FINE  /  EXTRA FINE	$	 500
  
   915	 1  Peso  Pi  1870  O	    KM-408.7
	 Ligero golpe en canto.
	 VERY  FINE  			   $	 300

   916	 1  Peso  Pi  1870  G	 KM-408.7   
	 Lavado, rayoncitos, atractivo.
	 VERY  FINE  +		  $	 350

   917	 1  Peso  Pi  1871  O	 KM-408.7
	 FINE      	   		  $	 250

   918	 1  Peso  Pi  1872  O	 KM-408.7
	 Múltiples rayoncitos.
	 VERY  FINE			   $	 250

   919	 1  Peso  Zs  1871  H	    KM-408.8
	 Bien troquelada, múy atractiva.
	 EXTRA  FINE  		  $	 750

   	 PESO  FUERTE.
  
   920	 1  Peso  Cn  1899  AM	 ESCASO.     KM-409
	 EXTRA  FINE  +		  $	 600
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   921	 1  Peso  Cn  1905  RP	 ESCASO.    KM-409
	 EXTRA  FINE  +  		  $	 1,000

   922	 1  Peso  Go  1899  RS		  KM-409.1
	 Ligeros golpecitos en canto, precioso.
	 SIN  CIRCULAR	   	 $	 750

   923	 1  Peso  Go  1900  RS		  KM-409.1
	 Serpiente completa en Aguila, lavado.
	 VERY  FINE  +		  $	 600
  
   924	 1  Peso  Mo  1898  AM	 	 KM-409.2
	 Ligera débilidad en Aguila, muy bonito.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 750

   925	 1  Peso  Mo  1903  AM	 	 KM-409.2
	 Ligera débilidad en Aguila, brillo original.
	 SIN  CIRCULAR 		  $	 750

   926	 1  Peso  Mo  1904  AM	 	 KM-409.2
	 Campos de espejo, precioso.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,000

   927	 1  Peso  Mo  1905  AM	 	 KM-409.2
	 Ligeramente débil en Aguila, talloncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 500
     
   928	 1  Peso  Mo  1908  GV	 	 KM-409.2
	 Ligera débilidad en Aguila, campos con brillo.
	 SIN  CIRCULAR 		  $	 750

   929	 1  Peso  Zs  1898  FZ		  KM-409.3
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 750

   930	 1  Peso  Zs  1901  FZ		  KM-409.3		
	 Bien troquelado.
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 750
 
   931	 1  Peso  Zs  1903  FZ		  KM-409.3
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 500

   932	 1  Peso  Zs  1904  FZ		  KM-409.3
	 EXTRA  FINE  +		  $	 500

   933	 1  Peso  Zs  1904  FM		  KM-409.3
	 EXTRA  FINE  		  $	 400

   934	 Album Damsco  de  Un Peso  1898 - 1909
	 KM-409	 Completo por Ceca y Fecha.
	 34  Piezas en lote, condicion promedio:
	 EXTRA  FINE	 		  $	 10,000

     	 MONEDAS  DE
	 DE  LA  REVOLUCION.  

	 AGUASCALIENTES.
  
   935	 20  Centavos  1915	 GB-23    KM-606	
	 VERY  FINE  			   $	 500

   936	 20  Centavos  1915   Fundida   GB-27   KM-605
	 FINE				    $	 1,000

  
	 CHIHUAHUA.   	

 
   937	 1  Peso  1915	 	 GB-72	   KM-619
	 Bien troquelado, ligeros golpes en canto. 
	 EXTRA  FINE 		  $	 2,000

      
   938	 1  Peso  1913  H  Parral     GB-79     KM-611
	 Encapsulado y Certificado  NGC - MS 62
	 SIN  CIRCULAR		  $	 7,500
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	 CAMPO  MORADO.  GRO.

  
   939	 5  Centavos  1915	 GB-152    KM-653
	 Bien troquelado, golpecitos en canto.
	 VERY  FINE			   $	 750

   940	 UN  PESO  1914  Canto Liso  GB-172  KM-659
	 VERY  FINE  +		  $	 1,000

   941	 DOS  PESOS  1915	 GB-174	   KM-660
	 Roturas del Troquel.
	 VERY FINE  +			  $	 500

   942	 DOS  PESOS  1915       GB-178    KM-652
	 VERY  FINE  			   $	 750

	 GUERRERO.	
    
   943	 UN  PESO  1914	 GB-191   KM-641.
	 VERY  FINE			   $	 500
   
   944	 UN  PESO  1914	 GB-192   KM-641
	 Canto Liso.
	 VERY  FINE			   $	 600

   945	 UN  PESO  1914	 GB-194   KM-641
	 Canto Liso y Canto Estriado, 2 piezas en lote
	 FINE  y  VERY  FINE		 $	 900
	
   946	 UN  PESO  1914	 GB-196   KM-641
	 VERY  FINE  +		  $	 750

   947	 UN  PESO  1914	 GB-200   KM-641
	 VERY  FINE			   $	 1,000

   948	 UN  PESO  1914	 GB-203   KM-641
	 Eje Medalla y Eje Moneda, 2 piezas en lote.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,250

   949	 DOS  PESOS  1914	 GB-216	     KM-643
	 VERY  FINE  +		  $	 600

    
	 JALISCO.

  
   950	 1  Centavo  1915	 GB-239	   KM-675
	 Cospel Grande, ligeramente descentrado.
	 FINE				    $	 1,000

      
	 OAXACA.
  
   951	 1  Centavo  1915    GB-293   OAX-6   KM-710
	 SIN  CIRCULAR		  $	 500

   952	 3  Centavos  1915   	 GB-299   KM-714
	 V ERY  FINE  +		  $	 300

   953	 20  Centavos  1915        GB-333   KM-730
	 Gráfila de Oro.
	 EXTRA  FINE			  $	 1,250

 
   954	 50  Centavos  1915        GB-337   KM-734
	 CASI  SIN  CIRCULAR  	 $	 1,000
    
   955	 1  Peso  1915	 	 GB-346   KM-740.1
	 SIN  CIRCULAR		  $	 400

   956	 1  Peso  1915	 	 GB-347   KM-742
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 350
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   957	 2  Pesos  1915	 	 GB-351    KM-745
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

  
	 TETELA  DEL  ORO.

   958	 2  Centavos  1915	 Troquelación Original.
	 GB-394    KM-759
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 750

   959	 2  Centavos  1915   Retroquelación.
	 GB-394   KM-759.   10  Piezas en lote.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 400

   
	 GUANAJUATO  ó  PUEBLA.
  
   960	 1  Centavo  1910
	 VERY  FINE  +		  $	 750

 

	 MONEDAS  DEL  SIGLO  X X.

	 UN  CENTAVO.	    

   
   961	 1  Centavo  1905  C   RARO    KM-394
	 VERY  FINE  +		  $	 3,000
  
   962	 1  Centavo  1943        KM-415
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 200

    	 DOS  CENTAVOS.

  
   963	 2  Centavos  1905	 RARO	    KM-419
	 VERY  FINE			   $	 3,000

      
  

  	 DIEZ  CENTAVOS.

        
   964	 10  Centavos  1937	 RARO.     KM-432
	 SIN  CIRCULAR		  $	 2,000

    	 VEINTE  CENTAVOS.

 
   965	 20  Centavos  1920	 KM-438
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,500
 
   966	 20  Centavos  1921	 KM-438
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 500
   
   967	 20  Centavos  1951	 KM-439
	 Ligeras manchas en ambas caras, atractivo.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 400
  
   968	 20  Centavos  1959	 KM-440
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 500

  

	 CINCUENTA   CENTAVOS.
  
   969	 50  Centavos  1908        KM-445
	 VERY  FINE  +		  $	 750

     
   970	 50  Centavos  1916   1s/ 1s  Invertidos   KM-445
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,000
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   971	 50  Centavos  1916	    KM-445
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,000

   972	 50  Centavos  1918           KM-445
	 CASI  SIN  CIRCULAR	  $	 1,250

   

        	 UN  PESO.

  
   973	 UN  PESO  1910     	 KM-453
	 Rayoncito en Anverso, muy atractivo.
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 1,500

   974	 UN  PESO  1911	 KM-453
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

   975	 UN  PESO  1912	 KM-453
	 Ligeros golpes y rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  		  $	 2,000

   976	 UN  PESO  1913	 KM-453    
	 CASI  SIN  CIRCULAR 	 $	 1,000

  
   977	 UN  PESO  1914	 RARO	     KM-453
	 EXTRA  FINE  +		  $	 12,500

   978	 UN  PESO  1919	 KM-454
	 EXTRA  FINE  		  $	 500

   

       	 CINCO  PESOS.

  
   979	 5  Pesos  1950  FFCC	 	 KM-466
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 400

   980	 5  Pesos  1954	         KM-467     
	 SIN  CIRCULAR		  $	 900

   981	 5 Nuevos Pesos  1994  Tortuga	 KM-588
	 Lavada, talloncitos de limpieza.
	 PROOF			   $	 750
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   982	 5  Pesos  Jarabe Tapatío  1997	 KM-629
	 Lavado, rayoncitos.
	 PROOF			   $	 1,500

   983	 5  Pesos  Buque Escuela Cuauhtémoc  1999		
	 KM-635
	 PROOF			   $	 250

   984	 5  Pesos  2000 - 2001   Monedas y Especies.
	 10 piezas, Serie Completa.   KM-651 a 660.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 2,250

	 DIEZ  PESOS.

   985	 10  Pesos  1957  Constitución	 KM-475
	 SIN  CIRCULAR		  $	 250

	 CINCUENTA  PESOS.

   986	 50  Pesos  1988  Petróleo	 KM-532
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 150

	 CIEN  PESOS
   
   987	 100  Pesos  1979	 KM-484
	 SIN  CIRCULAR		  $	 200

   988	 100  Pesos  1988  Cárdenas	 KM-533
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 250

   989	 100  Pesos  1991  Piñata		 KM-539
	 PROOF			   $	 300

	 DOSCIENTOS  PESOS.

   990	 200  Pesos  1986   MEXICO 86   KM-526
	 SIN  CIRCULAR		  $	 350

	 ONZAS.

   991	 Onza  Troy  1949	 	 KM-M49a
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300

   992	 Onza Libertad  1983	 KM-494.1
	 Acuñación de sólo 998 piezas en Proof.
	 PROOF			   $	 1,250

  

	 ONZAS PRE-COLOMBINAS.

   993	 AZTECA.  1993  Familia Completa:
	 N  $  1,  2, 5 (4) y 10    KM-644 a 650  Satín.
	 7 piezas en lote, condiciEon promedio:
	 SIN  CIRCULAR		  $	 2,250
 
   994	 VERACRUZ.  1993   N $ 1, 2, 5 (2) y 10
	 KM-567, 568, 569, 582 y 570.   Faltan 2 de 5;
	 Anciano con Brasero  KM-583, y  Carita
	 Sonriente  KM-584.   5 Piezas en lote, promedio:
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,750

   995	  MAYA.  1994  Familia Completa:
	 N $ 1, 2, 5 (4) y 10    KM-572 a 676  Satín.
	 7  Piezas en lote, condición promedio:
	 SIN  CIRCULAR		  $	 2,250

   996	 OLMECA.  $  1, 2, 5 (3)  y  10   KM-593,
	 594, 595, 597, 598  y  599.   Falta $ 5  Hombre
	 Jaguar  KM-596.   6  Piezas en lote, promedio:
	 SIN  CIRCULAR		  $	 2,000

   997	 TEOTIHUACAN.  1997  Familia Completa:
	 $  1, 2, 5 (4)  y  10   KM-617 a 623   Satín.
	 7  Piezas en lote, condición promedio:
	 SIN  CIRCULAR		  $	 2,250

   998	 TOLTECA.  1998  Familia Completa:
	 $  1, 2, 5 (4)  y  10    KM-661  a  634  Satín.
	 7  Piezas en lote, condición promedio:
	 SIN  CIRCULAR		  $	 2,250
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	 PRUEBAS.

   999	 100,000  Pesos  1990	 Plata, Ley 0.900
	 PROOF			   $	 15,000

  1000	 100,000  Pesos  1990	 Cobre.
	 PROOF			   $	 10,000

  1001	 100,000  Pesos  1990	 Latón.
	 PROOF			   $	 10,000

  

   	    

FIN  DE  LA  SUBASTA.

GRACIAS POR SU PARTICIPACION

AVISO
IMPORTANTE:

Se les  recuerda a todos los participantes 
que se aumentará un 10 % sobre el 
precio de adjudicación por concepto de 
comisión   a   todos   y cada uno de los 
lotes de esta Subasta.
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